
Xə bər ver di yi miz ki mi, 18-28 sent yabr 
ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə Üze yir Ha cı bəy li XV Bey nəl xalq 

Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Fes ti val da 
ABŞ, Fran sa, Gür cüs tan, Xor va ti ya, Ru-
si ya, Sin qa pur və di gər öl kə lər dən də 
mu si qi çi və kol lek tiv lər iş ti rak edə cək.

2009-cu il də əsa sı qo yu lan ənə nə vi fes ti va lın 
bu il də zən gin proq ra mı var. Bu il ilk də fə ola raq 
fes ti va lın kon sert və təq di mat la rı dörd şə hə ri-
miz də – Ba kı, Gən cə, Şəm kir və Şu şa da ger-
çək lə şə cək. Açıq ha va da və müx tə lif mə kan lar-
da kon sert lər, ta ma şa lar, sər gi lər, el mi konf rans, 
us tad dərs lə ri və di gər təd bir lər nə zər də tu tu lur.

Sent yab rın 18-də – Mil li Mu si qi Gü nün də 
(Üze yir Mu si qi Gü nü) da hi bəs tə ka rın ata 
yur du Şu şa da açıq ha va da Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın təq di-
ma tın da “Ley li və Məc nun” ope ra sı nü ma yiş 
olu na caq. Ba kı da kı Fəv va rə lər mey da nın da 
isə Azər bay can Döv lət Nə fəs Alət lə ri Or kest-
ri nin ifa sın da kon sert ke çi ri lə cək.

Hə min gün ax şam Ba kı da Hey dər Əli yev 
Sa ra yın da fes ti va lın tən tə nə li açı lış mə ra si-
mi ola caq. Bu il ana dan ol ma sı nın 90 il li yi 
qeyd olu nan bö yük bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar-
tis ti Arif Mə li ko vun dün ya nın bir sı ra teatr la-

rı nın re per tuarı nı bə zə yən “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti uzun fa si lə dən son ra ye ni dən öz 
və tə nin də nü ma yiş et di ri lə cək.

Qeyd edək ki, ənə nə vi ola raq fes ti va lın 
açı lış gü nü Fəx ri xi ya ban da Üze yir bəy və di-
gər gör kəm li in cə sə nət xa dim lə ri nin mə zar-
la rı zi ya rət olu na caq. Həm çi nin Azər bay can 
Mil li Kon ser va to ri ya sı və Ba kı Mu si qi Aka de-
mi ya sın da təd bir lər real la şa caq. Üze yir Ha-
cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də də ədə bi-mu si qi li 
proq ram təq dim edi lə cək.

Üze yir Ha cı bəy li XV Bey nəl xalq Mu si-
qi Fes ti va lı bu il ye ni yet mə və gənc lər üçün 
xü su si la yi hə lər lə də yad da qa la caq. Azər-
bay can Döv lət Uşaq Fi lar mo ni ya sı və Ba-
kı şə hə rin də fəaliy yət gös tə rən uşaq mu si qi 
mək təb lə ri nin şa gird lə rin dən iba rət 200 nə-
fər lik bir ləş miş xalq çal ğı alət lə ri or kest ri Hey-
dər Əli yev Mər kə zi nin par kın da çı xış edə cək, 
gənc is te dad la rın iş ti ra kı ilə bə dii proq ram lar 
təş kil olu na caq.

davamı səh. 2-də
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səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Üzeyir dühasının nuru ölkənin dörd yanına yayılacaq
Ənənəvi festival bu il Bakı, Gəncə, Şəmkir və Şuşada gerçəkləşəcək

Reza Deqatinin fotolarında
“Sükutun dərinliyi”

Məş hur sülh car çı sı, fo to jur na list Re za De qa ti nin sil si lə sər gi lə ri 
Fran sa nın re gion la rın da da vam edir. Bre tany re gionu nun Van nes 
şə hə rin də fo to jur na lis tin “Sü ku tun də rin li yi” ad lı sər gi si açı lıb. 

R.De qa ti əsl sə nət kar ki mi sö zü nü, fi  kir lə ri ni fo to la rı va si tə si lə 
ötü rür. Real lı ğı əks et di rən fo to lar qar şı sın da sö zə eh ti yac ol mur. 
Onun sər gi lə rin də bir qay da ola raq Azər bay can, elə cə də onun 
iş ğal çı lar tə rə fi n dən yer lə yek san edil miş şə hər və kənd lə ri ni əks 
et di rən fo to lar da nü ma yiş olu nur. Er mə ni iş ğa lı döv rün də vəh şi-
cə si nə da ğı dıl mış şə hər və kənd lə ri mi zi əks et di rən De qa ti fo to la-
rı ilə ic ti maiy yə tə hə qi qət lə ri çat dı rır.

Sə nət ka rın bu də fə ki sil si lə sər gi lə ri nin ko mis sar la rı Ra şel De qa-
ti və Fran sa da sər gi lər ku ra to ru Pyer Bon ciova ni dir. R.De qa ti nin 
fo to la rı na yer li ic ti maiy yət və xa ri ci tu rist lər bö yük ma raq gös tə rir.

Firəngiz Əlizadənin əsəri
Almaniyada tədris proqramında

Azər bay can bəs tə ka rı nın əsə ri ilk də fə Al ma ni ya nın ali mu si qi 
mək təb lə ri nin təd ris proq ra mı na da xil edi lib. 

Al ma ni ya dün ya mu si qi sin də bö yük ye ri olan bəs tə kar la rın və tə-
ni dir. Bax, Bet ho ven, Brams ki mi dün ya sə viy yə li bəs tə kar la rın ya-
ra dı cı lı ğı yük sək pro fes sional lı ğın par laq nü mu nə si dir. Bu ad lar la 
ya na şı, Al ma ni ya nın ali mu si qi ocaq la rı nın təd ris proq ra mı na gör-
kəm li Azər bay can bəs tə ka rı Fi rən giz Əli za də nin “Mu ğam sa ya ğı” 
əsə ri nin da xil edil mə si əla mət dar ha di sə dir. 

Azər bay can bəs tə ka rı nın əsə ri nin Al ma ni ya da be lə diq qət qa-
zan ma sı tə sa dü fi  de yil. Hə lə 1989-cu il də “Mu sik und Ge sellsc haft” 
(Al ma ni ya) jur na lın da qeyd olu nur du ki, Fi rən giz Əli za də nin mu si-
qi si Çin giz Ayt ma to vun ki tab la rı ki mi Şərq mə də niy yə ti ni və in cə sə-
nə ti ni Qərb üçün açır.

davamı səh. 3-də

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay can Res pub li-
ka sı Ki no Agent li yi nin dəs tə yi, Azər bay can Ani ma si ya As so siasi ya-
sı və “Pe ri Film” MMC-nin təş ki lat çı lı ğı ilə sent yab rın 6-dan 10-dək 
Ba kı da 6-cı “Ani ma film” Bey nəl xalq Ani ma si ya Fes ti va lı ke çi ri lib.

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı, Azər bay can Ya ra dı cı Sə-
na ye lər Fe de ra si ya sı, Çe xi ya və 
Fran sa nın öl kə miz də ki sə fi r lik lə-
ri, Azər bay can da kı Fran sız İns-
ti tu tu, “An necy” Bey nəl xalq Ani-
ma si ya Film Fes ti va lı və di gər 
qu rum la rın tə rəf daş lı ğı ilə ger-
çək lə şən buil ki fes ti va lın möv zu-
su “Qa dın haq la rı” idi.

Sent yab rın 10-da Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də fes ti va lın bağ la nı şı 

və qa lib lə rin mü ka fat lan dı rıl ma sı 
mə ra si mi olub.

Fes ti val da fi lm lə ri bey nəl xalq 
mün sifl  ər he yə ti – İza bel Fa vez 
(İs veç rə), İs ma yıl İman (Azər-
bay can), Ana Çu bi nid ze (Gür-
cüs tan), Oq tay Yu si bov (Azər-
bay can, Fin lan di ya), Oliv ye 
Ka te ğin (Fran sa) və Təh zib Ku-
ra na (Hin dis tan) ki mi pe şə kar lar 
də yər lən di rib.

davamı səh. 8-də

Ər-Riyadda UNESCO Dünya İrs 
Komitəsinin 45-ci sessiyası keçirilir

10-25 sent yabr ta rix lə rin də 
Səudiy yə Ərə bis ta nı Kral lı ğı nın 
Ər-Ri yad şə hə rin də UNESCO-
nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 
45-ci ses si ya sı ke çi ri lir. Ses si-
ya ya Azər bay can nü ma yən də 
he yə ti də qa tı lıb. 

Ses si ya da ötən dövr ər zin də 
Dün ya İrs Ko mi tə si nin fəaliy yə ti-
nə nə zər sa lı na caq,  UNES CO-
nun Dün ya İr si Si ya hı sı na da-
xil olan əra zi lə rin kon ser va si ya 
və ziy yə ti nin qiy mət lən di ril mə si 
mü za ki rə olu na caq, tək lif olu nan 
ye ni no mi na si ya lar qiy mət lən di ri-
lə cək. Həm çi nin ses si ya çər çi və-
sin də se mi nar lar, sər gi lər, di gər 
təd bir lər ke çi ri lə cək. Ses si ya nın 
diq qət çə kən mə qam la rın dan bi ri 
də ilk də fə İs rail nü ma yən də he-

yə ti nin Səudiy yə Ərə bis ta nın da 
ke çi ri lən bey nəl xalq təd bir də iş-
ti ra kı dır.

Xa tır la daq ki, 2019-cu il də 
Dün ya İrs Ko mi tə si nin 43-cü 

ses si ya sı na Ba kı şə hə ri ev sa-
hib li yi edib. Hə min il 30 iyun – 10 
iyul ta rix lə rin də ke çi ri lən ses si-
ya bi zim üçün həm də Şə ki Xan 
sa ra yı nın və şə hə rin ta ri xi mər-

kə zi nin Dün ya İr si Si ya hı sı na 
sa lın ma sı ilə yad da qa lıb. Bu-
nun la Azər bay ca nın sö zü ge dən 
si ya hı da kı irs ob yekt lə ri nin sa yı 
3-ə (İçə ri şə hər və Qo bus tan dan 
son ra) ça tıb.

Dün ya İr si Si ya hı sı UNES CO-
nun “Dün ya mə də ni və tə bii ir si-
nin qo run ma sı haq qın da” 1972-
ci il Kon ven si ya sı əsa sın da 
ya ra dı lıb. Kon ven si ya Dün ya İr si 
Si ya hı sı na qə bul olun maq üçün 
tə bii və ya mə də ni yer lə rin nö vü-
nü müəy yən ləş di rir və müs təs na 
uni ver sal də yə rə ma lik abi də və 
mə kan lar ümum bə şə ri irs elan 
edil mə yə la yiq gö rü lür. Ha zır da 
si ya hı da 1157 ob yekt var. On lar-
dan 900-ü mə də ni irs, 218-i tə-
biət abi də si dir. Da ha 39 ob yekt 
qa rı şıq no mi na si ya ki mi si ya hı ya 
da xil edi lib. 

Ər-Ri yad şə hə rin də ke çi ri lən 
ses si ya da da ha 50 mə də ni və 
tə bii irs nü mu nə si ilə bağ lı no mi-
na si ya fayl la rı na ba xı la caq.

Uşaq İncəsənət Festivalının fi nal 
mərhələsinin 1700-dən çox iştirakçısı olub
Müs tə qil lik ta ri xi mi zin iş ti rak çı sa yı na və əha tə dairə si nə gö rə ən 
bö yük in cə sə nət la yi hə si sa yı lan Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın fi nal 
mər hə lə si ba şa ça tıb.

21 no mi na si ya sı olan fes ti va lın fi  nal mər hə lə si 1-9 sent yabr ta rix-
lə rin də Ba kı da al tı mə də niy yət müəs si sə sin də – M.Ma qo ma yev adı-
na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı, Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi, Mil li Xal ça Mu ze yi, Aka de mik 
Mu si qi li Teatr və Döv lət Uşaq Fi lar mo ni ya sın da ger çək lə şib.

Fi nal mər hə lə si nə 57 kol lek tiv, fər di şə kil də isə 1687 nə fər qa tı lıb.
Fes ti va lın fi  nal mər hə lə si nin ge di şi ni iz lə mək üçün sent yab rın 7-də 

M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın-
da ol duq. Hə min gün est ra da oxu ma no mi na si ya sı üz rə çı xış lar din-
lə ni lir di.

davamı səh. 2-də

Elmi-texniki bilikləri gündəlik həyatda 
tətbiqlə şagirdlərə öyrətmək

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev sent yab-
rın 12-də Xır da lan şə hər 11 nöm rə li tam or ta mək tə bin ye ni 
bi na sı nın açı lı şın da iş ti rak edib.

Pre zi dent mək tə bə qə dər ha zır lıq, ib ti dai si nif otaq la rın da, biolo-
gi ya ka bi ne tin də, ça ğı rı şa qə dər hər bi ha zır lıq ota ğın da, STEAM 
mər kə zin də, fi  zi ka ka bi ne tin də, kim ya la bo ra to ri ya sın da, in for ma-
ti ka ota ğın da, id man za lın da və ye mək xa na da ya ra dı lan şə rait lə 
ta nış olub.

səh. 2

Təsviri sənətimizin 95 yaşlı sənətkarı
Azər bay can təs vi ri sə nə tin də özü nə məx sus ye ri olan Xalq 
rəs sa mı To fiq Ağa ba ba ye vin sent yab rın 8-də 95 ya şı ta mam 
olub. Bu mü na si bət lə mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li yu bil yar 
sə nət ka rı evin də zi ya rət edib.

To fi q Ağa ba ba ye vi yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik edən na zir sə-
nət ka ra möh kəm can sağ lı ğı və bun dan son ra da ya ra dı cı lıq la do-
lu fə rəh li ömür ar zu la yıb.

səh. 5

Vətən müharibəsində
Zəfərə ithaf edilən ədəbi müsabiqənin

nəticəsi elan olunub

səh. 3

Arif Məlikov – əbədiyyətə qovuşan əfsanə
Sent yab rın 13-də mu-
si qi mə də niy yə ti mi zin 
gör kəm li nü ma-
yən də si, bəs tə kar, 
pe da qoq, Azər bay-
ca nın və SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Arif Mə li ko vun 
ana dan ol ma sı nın 90 
il li yi ta mam olur. 

“...Tex ni kum da oxu-
yar kən mə nim ilk müəl-
lim lə rim Əh məd Ba kı-
xa nov və Adil Gə ray 
olub lar. Bəs tə kar ol ma-
ğı ma gö rə də ilk ola raq 
on la ra borc lu yam...”.

“...Qa ra ye vin sin fi n də ke çir di yim saat lar in di də ya dım da dır. 
Dər sin son də qi qə si nə ki mi gər gin lik için də olur dum, bu gö zəl 
müəl li min de dik lə rin dən heç bir şe yi ötür mə mə yə ça lı şır dım. Söz-
lə ri nin mə nə və ya baş qa sı na ün van lan ma sı əhə miy yət li de yil di. 
Müs təs na, hər tə rəfl  i bil gi li müəl lim idi, tə lə bə lə rin əsər lə ri nə diq-
qət lə ya na şır dı. Qa ra Qa ra ye vin mə nə çox bö yük tə si ri  ol muş-
dur...”.

Arif Mə li ko vun hə ya tın da mü hüm rol oy na yan di gər bö yük sə-
nət kar maest ro Ni ya zi idi. Gör kəm li di ri jor hə mi şə is tər ifa çı lıq, 
is tər sə də bəs tə kar lıq sa hə sin də is te dad la rı ax ta rar, on la rın gə lə-
cək ya ra dı cı hə ya tı nı sti mul laş dı rar dı...

səh. 6

6-cı “Animafilm”
festivalı başa çatıb

Qran-prini çinli rejissor qazanıb...
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iştirakedib.

Elm və təh sil na zi ri Emin Əm rul la yev və 
Ab şe ron Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı 
Ab din Fər zə li yev döv lət baş çı sı na 2 min şa
gird yer lik mək təb də ya ra dı lan şə rait ba rə də 
mə lu mat ve rib lər.

Qeyd edək ki, bu mək tə bin la yi hə si Xır
da lan şə hə ri nin əra zi sin də ki təh sil ocaq la
rın da şa gird sıx lı ğı nə zə rə alı na raq döv lət 
baş çı sı nın tap şı rıq la rı na əsa sən ha zır la nıb. 
Mək təb bi na sı nın ti kin ti si 2021ci ilin fev ral 
ayın da baş la nıb və bu ilin sent yabr ayın da 
ba şa çat dı rı lıb. Ən müasir ava dan lıq la təc
hiz olu nan funk sional bi na təd ri sin yük sək 
key fiy yət lə təş ki li üçün hər cür şə raitə ma
lik dir. Ye ni mək təb də 74 si nif, 6 in for ma ti ka 
ota ğı, 8 otaq dan iba rət STEAM mər kə zi, 
elə cə də di gər fənn ka bi net lə ri, xa ri ci dil, 
mu si qi, rəsm otaq la rı, ki tab xa na, ye mək xa
na, 400 nə fər lik akt za lı var.

Pre zi dent mək tə bə qə dər ha zır lıq, ib ti dai 
si nif otaq la rın da, biolo gi ya ka bi ne tin də, ça
ğı rı şa qə dər hər bi ha zır lıq ota ğın da, STEAM 
mər kə zin də, fi zi ka ka bi ne tin də, kim ya la bo
ra to ri ya sın da, in for ma ti ka ota ğın da, id man 
za lın da və ye mək xa na da ya ra dı lan şə rait lə 
ta nış olub.

STEAM la yi hə si bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va nın tə şəb bü sü ilə 20192020ci təd
ris ili nin əv və lin dən mək təb lər də tət biq edi lir. 
STEAM təh si li prak tik məş ğə lə lər va si tə si lə 
el mi, tex ni ki bi lik lə rin gün də lik hə yat da tət
bi qi ni şa gird lə rə aşı la maq la ya na şı, on la ra 
mü hən dis lik sə riş tə lə ri öy rə dir.

Bu mək tə bin STEAM mər kə zi də elekt ron 
löv hə lər, kom pü ter lər, 3D prin ter lər, mü va fiq 
öy rə di ci qur ğu lar, elekt ron kom po nent lər və 
dəf tər xa na lə va zi mat la rı ilə tə min olu nub. 
Bu ra da həm çi nin mü hən dis ema lat xa na sı, 
ki çik yaş lı uşaq lar üçün zo na, tə lim və ro bo
to tex ni ka otaq la rı var.

Müasir dün ya da hər bir öl kə nin gə lə cə yi 
təh si lin sə viy yə si ilə öl çü lür. Son il lər də öl

kə miz də təh si lin in ki şa fı ilə bağ lı hə ya ta ke
çi ri lən təd bir lər de mə yə əsas ve rir ki, Azər
bay can öz gə lə cə yi ni da ha eti bar lı və inam lı 
gör mək is tə yir. Bun dan baş qa, zən gin tə bii 
sər vət lə ri ilə dün ya nın diq qə tin də olan Azər
bay can bu sər vət lər dən sə mə rə li is ti fa də ilə 
in san ka pi ta lı nın da ha da in ki şaf et di ril mə si
ni baş lı ca hə dəf se çib.

***
Ye ri gəl miş kən, 20232024cü təd ris ilin də 

ümu mi lik də 318 ad da 7,8 mil yon nüs xə yə 
ya xın dərs lik çap edi lə rək mək təb lə rə pay
la nı lıb. Elm və Təh sil Na zir li yin dən ve ri lən 
mə lu ma ta gö rə, ca ri təd ris ilin də həm çi nin 
24 ad da dərs lik tək mil ləş di ri lib, 37 ad da 
dərs lik isə ye ni lə nib.

T.M.Ağababayevin “Şöhrət” ordeni ilə 
təltif edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109cumaddəsinin
23cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:

Azər bay can rəs sam lıq sə nə ti nin in ki şa fın da xid mət lə ri nə gö rə 
To fiq Məm mə də li oğ lu Ağa ba ba yev “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edil sin.

İlhamƏliyev
AzərbaycanRespublikasınınPrezidenti

Bakışəhəri,12sentyabr2023-cüil

Üzeyir dühasının nuru 
ölkənin dörd yanına yayılacaq

əvvəli səh. 1-də
Fes ti val gün lə rin də Ba kı şə hə rin də ki iri ti ca rət mər kəz lə rin də 

xü su si ay rıl mış yer lər də ta nın mış mü ğən ni lə rin ifa sın da Üze yir 
Ha cı bəy li nin vo kal əsər lə ri ka raoke for ma tın da səs lə nə cək və ar
zu edən hər kəs bu for ma ta qo şu la bi lə cək.

Mu si qi bay ra mı gün lə rin də M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sı, Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu
ze yi, Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi, fi lar mo ni ya nın Ka me ra və 
Or qan Mu si qi si Za lı, Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya
sı nın Ope ra stu di ya sı və di gər mə kan lar da müx tə lif proq ram lar 
təq dim olu na caq.

“Şəhərsalma həftəsi” keçiriləcək
AzərbaycanRespublikasıdayanıqlıurbanizasiyaproseslərinin
əhəmiyyətinivurğulamaqməqsədiləBMTninMəskunlaşma
Proqramıiləbirgəsentyabrın29danölkəmizdə“Şəhərsalma
həftəsi”təşkilediləcək.BubarədəDövlətŞəhərsalmavəArxi
tekturaKomitəsindənbildirilib.

Mə lu ma ta əsa sən, 29 sent yabr – 1 okt yabr ta rix lə rin də Zən gi lan 
və Ba kı şə hər lə rin də ke çi ri lə cək “Da ya nıq lı şə hər lər iq ti sa di in ki şa
fın və bə ra bər siz lik lə mü ba ri zə nin apa rı cı qüv və si ro lun da” möv zu
sun da II Azər bay can Mil li Şə hər sal ma Fo ru mu bir çox xa ri ci öl kə
lər dən rəs mi lə ri, mü tə xəs sis lə ri və eks pert lə ri bir ara ya gə ti rə cək.

Okt yab rın 2də pay tax tı mız ilk də fə ola raq Dün ya Məs kun laş
ma Gü nü nə ev sa hib li yi edə cək. Hə min gün nü fuz lu bey nəl xalq 
eks pert lər və döv lət rəs mi lə ri “Da ya nıq lı şə hər iq ti sa diy ya tı. Şə
hər lər in ki şa fın və bər pa nın apa rı cı qüv və si ki mi” möv zu su ilə ha
mı üçün əl ça tan və key fiy yət li şə hər hə ya tı nın təş vi qi və da ya nıq
lı şə hər lə rin in ki şa fı üz rə ça ğı rış la rın mü za ki rə si ni apa ra caq lar.

“Şə hər sal ma həf tə si” çər çi və sin də di gər təd bir lər də nə zər də 
tu tu lur.

Arif Məlikovun əsərlərindən ibarət konsert
Sentyabrın12dəMilliAviasiyaAkademiyasındaAzərbaycanın
vəSSRİninXalqartisti,DövlətmükafatılaureatıArifMəlikovun
anadanolmasının90illiyinəhəsrediləntədbirkeçirilib.

Təd bir də gör kəm li bəs tə ka rın bən zər siz ya ra dı cı lıq nü mu nə lə
rin dən da nı şı lıb və mu si qi əsər lə ri səs lən di ri lib.

Bil di ri lib ki, Arif Mə li ko vun çox şa xə li ya ra dı cı lı ğı nın mü hüm bir 
is ti qa mə ti ni film lə rə və teatr ta ma şa la rı na yaz dı ğı mu si qi lər təş
kil edir. Onun “Sehr li xa lat”, “Ul duz lar sön mür”, “Axı rın cı aşı rım “ 
ki mi film lə rə, “Na tə van”, “Ata bəy lər” ta ma şa la rı na yaz dı ğı mu si qi 
əsər lə ri bu gün də se vi ləse vi lə din lə ni lir.

Bəs tə ka rın ya ra dı cı lı ğın da est ra da əsər lə ri də mü hüm yer tu
tub. Bəs tə ka rın yaz dı ğı “Ya şat dı mə ni”, “Də niz də ay çi mən də”, 
“Gəl bi zim dağ la ra” və di gər mah nı lar ta nın mış mü gən ni lə ri mi zin 
ifa sın da bö yük şöh rət qa za nıb. Onun bəs tə lə di yi mah nı lar Rə şid 
Beh bu dov, Şöv kət Ələk bə ro va, Flo ra Kə ri mo va və di gər ta nın mış 
mü ğən ni lə ri mi zin re per tuarı nı bə zə yib.

Mil li Aviasi ya Aka de mi ya sı nın tə lə bə lə ri və pro fes sormüəl lim 
he yə ti nin iz lə di yi kon sert proq ra mın da Xalq ar tis ti Fi dan Ha cı ye
va, Əmək dar ar tist lər Ra mil Qa sı mov, İna rə Ba ba ye va, mü ğən ni 
Ka mi lə Nə bi ye va bəs tə ka rın müx tə lif il lər də yaz dı ğı mah nı la rı və 
ope ret ta par ça la rı nı ifa edib lər. İfa çı la rı Xalq ar tis ti Ən vər Sa dı
qo vun “Qay ta ğı” inst ru men tal an samb lı mü şa yiət edib.

Xəbərverildiyikimi,sentyabrın12dəAzərbaycanQızılAyparaCə
miyyətiiləəlaqələndirilmişşəkildəRusiyaQırmızıXaçCəmiyyətinin
(RQXC)yükavtomobilininAğdamXankəndiyoluvasitəsiləXan
kəndinəkeçiditəminolunub.Ərzaqvəqeyriərzaqməhsullarıyük
lənmişTIRsentyabrın10danXankəndinəkeçməküçüngözləyirdi.

Sent yab rın 12də sə hər Ru si ya 
Hö ku mə ti nin tə şəb bü sü ilə Azər
bay can Qı zıl Ay pa ra Cə miy yə ti 
və Ru si ya Qır mızı Xaç Cə miy yə
ti nin bir gə əmək daş lıq me mo ran
du mu na əsa sən, Azər bay ca nın 

Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nun da ya
şa yan er mə ni sa kin lə ri nin ər za ğa 
olan eh ti yac la rı nın qar şı lan ma sı 
məq sə di lə RQXC tə rə fin dən gön
də ri lən hu ma ni tar yük Ağ dam dan 
Xan kən di nə yo la dü şüb. Hə min 

gün Xan kən di də yü kü nü bo şal dan 
av to mo bil ey ni yol la ge ri qa yı dıb.

Azər bay ca nın Qa ra bağ böl gə
sin də Er mə nis ta nın qon dar ma 
re ji mi tə rə fin dən prob lem və təx ri
bat la rın tö rə dil mə si nə bax ma ya
raq, RQXC tə rə fin dən gön də ri lən 
yü kün Azər bay can la əla qə lən di
ril miş şə kil də məhz Ağ damXan
kən di yo lu ilə keç mə si ni bu yo lun 
açıl ma sı is ti qa mə tin də müs bət 
ad dım və mü hüm irə li lə yiş ki mi 
qiy mət lən di ri rik.

Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li
yi nin (XİN) mət buat ka ti bi Ay xan 
Ha cı za də bu nu RQXC tə rə fin
dən gön də ri lən yü kün Ağ dam
Xan kən di yo lu ilə ke çi di, ha be lə 
Ağ damXan kən di və La çın yol
la rı nın ey ni za man da açıl ma sı 
mə sə lə si ilə bağ lı yer li me dianın 
sual la rı na ca va bın da de yib:

“Ağ damXan kən di və La çın 
yol la rın dan ey ni vaxt da is ti fa də 
mə sə lə si nə gəl dik də isə, Azər
bay ca nın ABŞ və di gər tə rəf daş
lar ilə yük sək sə viy yə li tə mas lar 
za ma nı da qeyd et di yi ki mi, öl
kə miz bu iki yol dan BQXK va si
tə si lə ey ni za man da is ti fa də mə
sə lə si nə ra zı lıq ve rib. Təəs süf 
ki, bu ra zı lı ğın da hə ya ta ke çi ril
mə si nə ma ne olan Er mə nis tan 
tə rə fin dən Qa ra bağ böl gə sin də 
ya ra dıl mış qon dar ma re jim dir. 

Bir da ha bə yan edi rik ki, Azər
bay can tə rə fi Ağ damXan kən
di yo lu ilə pa ra lel ola raq, La çın 
sər hədbu ra xı lış mən tə qə sin
də mü va fiq ola raq sər həd və 
göm rük pro se dur la rı na əməl et
mək lə BQXK va si tə si lə yük lə rin 
da şın ma sı na şə rait ya rat ma ğa 
ha zır dır”.

Ru si ya he sab edir ki, ya xın 
vaxt lar da Ağ dam marş ru tu ilə 
pa ra lel ola raq, La çın yo lu da 
fəaliy yə tə baş la ya caq.

Bu nu isə RF XİNin rəs mi nü
ma yən də si Ma ri ya Za xa ro va 
Ru si ya Qır mı zı Xaç Cə miy yə
ti nin hu ma ni tar yar dı mı nın Qa
ra ba ğın er mə niəsil li əha li si nə 
çat dı rıl ma sı ilə bağ lı şər hin də 
bil di rib.

Şərh də qeyd olu nub ki, Ru si
ya nın xa ri ci iş lər na zi ri Ser gey 
Lav ro vun irə li sür dü yü tə şəb bü
sə əsa sən, iyu lun 25də Mosk
va da Azər bay can və Er mə nis
ta nın xa ri ci si ya sət ida rə lə ri 
rəh bər lə ri nin iş ti ra kı ilə üç tə rəf i 
gö rüş əs na sın da bü tün ma raq
lı tə rəf ər ilə qar şı lıq lı fəaliy yət 
əsa sın da La çın və Ağ dam marş
rut la rı nın pa ra lel şə kil də fəaliy

yət gös tər mə si sxe mi ha zır la
nıb. Möv qe lə rin xey li də rə cə də 
fərq li ol ma sı, yük sək sə viy yə də 
eti mad sız lıq sə bə bin dən bu iş 
heç də asan ol ma yıb. Bi rin ci ad
dım ki mi, bu il sent yab rın 12də 
re giona ümum ru si ya ic ti mai təş
ki la tı – Ru si ya Qır mı zı Xa çının 
xət ti ilə hu ma ni tar yar dım par ti
ya sı gön də ri lib.

Ru si ya XİNin söz çü sü ümid
var ol du ğu nu bil di rib ki, əv
vəl lər əl də edil miş an laş ma ya 
uy ğun ola raq, ya xın vaxt lar da 
yük lər mü tə ma di şə kil də hər 
iki is ti qa mət üz rə ma neəsiz 
da xil ola caq ki, bu da, öz növ
bə sin də Ba kı ilə Qa ra bağ da kı 
er mə ni əha li ara sın da dialo qun 
baş lan ma sı na və Er mə nis tan
Azər bay can mü na si bət lə ri nin 
nor mal laş ma sı üz rə 2020
2022ci il lər də yük sək sə viy yə
də əl də olun muş üç tə rəf i ra zı
laş ma la rın bü tün komp lek si nin 
real laş ma sı na dair rit mik pro
se sin bər pa olun ma sı na şə rait 
ya ra da caq.

İşğaldan azad edilən ərazilərdəki təhsil ocaqları
20232024cütədrisilindəBöyükQayı
dışadairIDövlətProqramıçərçivəsin
dətikintivətəmirişləriaparılantəhsil
müəssisələrininadlarıaçıqlanıb.

Elm və Təh sil Na zir li yin dən bil di ri lib ki, 
Şu şa şə hə ri 1 nöm rə li 960 yer lik tam or ta 
mək tə bin də son ta mam lan ma iş lə ri gö rü
lür. Şu şa real mək tə bin də bər pa iş lə ri nə 
ha zır lıq ge dir.

La çın ra yo nu Za bux kən din də 176 yer lik 
mək təb də bər pagüc lən dir mə və əsas lı tə
mir lə bağ lı ta mam lan ma iş lə ri apa rı lır.

Ağ dam şə hə ri 960 yer lik 1 nöm rə li tam 
or ta mək təb də ti kin ti iş lə ri da vam edir.

Cəb ra yıl şə hə ri 960 yer lik aka de mik 

Meh di Meh di za də adı na tam or ta mək təb
də spon sor dəs tə yi ilə ti kin ti iş lə ri apa rı lır.

Həm çi nin Zən gi lan şə hə ri 960 yer lik tam 
or ta mək tə bi, Kəl bə cər şə hə ri 960 yer lik 
tam or ta mək tə bi, Ağ dam şə hə ri 160 yer lik 
kör pə lər eviuşaq bağ ça sı və Fü zu li Pe şə 
li se yin də ti kin ti iş lə ri nə ha zır lıq gö rü lür.

Qu bad lı şə hə ri 600 yer lik tam or ta mək
tə bin də la yi həsme ta sə nəd lə ri nin ha zır
lan ma sı na baş la nı la caq.

Ağ dam şə hə ri 2 nöm rə li 160 yer lik kör
pə lər eviuşaq bağ ça sı, Ağ dam şə hə ri 
2 nöm rə li 960 yer lik tam or ta mək tə bi və 
Zən gi lan şə hə ri 160 yer lik kör pə lər evi
uşaq bağ ça sın da ti kin ti nin la yi hə lən di ril
mə si nə ha zır lıq ge dir.

Elmi-texniki bilikləri gündəlik həyatda 
tətbiqlə şagirdlərə öyrətmək

Prezident Xırdalanda STEAM layihəsi əsasında tədris verəcək yeni məktəb binası ilə tanış olub

Ağdam-Xankəndi yolu açıldı...
Yoldan ilk olaraq Rusiyanın göndərdiyi humanitar yük daşınıb

əvvəli səh. 1-də
Fi nal mər hə lə si nin 38 iş ti rak

çı sı hə yə can la öz çı xış növ bə
si ni göz lə yir. On la rın mə ha rə ti ni 
Xalq ar tis ti, mü ğən ni Na tə van 
Şey xo va, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, bəs tə kar Va qif Gə ray za
də və bəs tə kar Pi kə Axun do va
dan iba rət mün sif ər he yə ti qiy
mət lən di rə cək. 

Çı xış lar baş la yır, uşaq lar 
mün sif ər qar şı sın da öz ba ca rıq
la rı nı nü ma yiş et di rir lər. Təq dim 
olu nan est ra da mah nı la rı həm 
Azər bay can, həm də xa ri ci öl kə 
mu si qi lə ri ni əha tə edir. İfa çı lar
da fi nal se vin ci ilə ya na şı, hə yə
can da hiss olu nur. 

Çı xış la ra bir ne çə də qi qə lik fa
si lə ve ri lir. 

Für sət ta pıb mün sif ər he yə
ti nin üzv lə rin dən Pi kə Axun do
va dan fes ti val ba rə də fi kir lə ri ni 
öy rə ni rik: “Hə qi qə tən, Uşaq 
İn cə sə nət Fes ti va lı ge niş
miq yas lı bir la yi hə dir. Fi nal da 
ötən tur lar dan se çi lən ən yax şı 
uşaq lar iş ti rak edir. Ona gö rə 
də uşaq lar ara sın da se çim et
mək çə tin lə şib. Və tə ni min be
lə is te dad lı uşaq la rı ilə qü rur 
du yu ram. Für sət dən is ti fa də 
edib bü tün iş ti rak çı la ra uğur lar 
ar zu la yı ram. İna nı ram ki, bu 

gün səh nə də köv rək ad dım
la rı nı atan uşaq lar gə lə cək də 
Azər bay can mu si qi si nin la yiq
li təm sil çi lə ri ola caq lar. Bü tün 
təş ki lat çı la ra tə şək kü rü mü bil
di ri rəm”. 

Fi lar mo ni ya nın bö yük səh nə
si nin ar xa sın da yıq. Çı xış la rı nı 
ye kun laş dı ran iş ti rak çı la rın da 
bə zi lə ri öz təəs sü rat la rı nı bi zim
lə bö lü şür. 

Ruq lay Əli soy Ba kı şə hə ri 
S.Yol çu yev adı na 207 nöm rə li 
tam or ta mək tə bin 7ci si nif şa
gir di dir. O, həm çi nin Leopold və 
Ms tis lav Rost ro po viç lər adı na 
21 nöm rə li Mu si qi mək tə bi nin 
3cü sin fin də təh sil alır. Çı xı şı 
za ma nı bir qə dər hə yə can ya şa
dı ğı nı de yir.

Nu ray Mir zə za də fes ti va la 

Ağ ca bə di ra yo nu nun Hü sü lü 
kən din dən qa tı lıb. Kənd lə rin də
ki mu si qi mək tə bin də təh sil alır: 
“Fes ti va lın fi na lın da iş ti rak et
mək üçün nə nəm lə bir lik də Ba
kı şə hə ri nə gəl mi şəm. Nə nəm 
mu si qi mək tə bin də for te piano 
ix ti sa sı üz rə dərs de yir. Mən də 
nə nə min sa yə sin də mu si qi yə 
hə vəs gös tər mi şəm”.

Əzi zə Da vu do va isə hə lə hə
yə can la səh nə yə çı xa ca ğı anı 
göz lə yir. Şə ki ra yo nu nun Kiş 
kən din dən gə lib. Şə ki şə hər 3 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi
nin 4cü sin fin də təh sil alır. Əzi
zə üzə rin də əmə yi olan bü tün 
müəl lim lə ri nə tə şək kü rü nü bil di
rir: “Gə lə cək də öl kə nin ta nın mış 
sə nət çi lə rin dən ol ma ğı ar zu la yı
ram”.

Qeyd edək ki, Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le
yi mü na si bə ti lə Mə də niy yət Na
zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və 
Hey dər Əli yev Mər kə zi nin bir gə 
təş kil et di yi fes ti va lın baş spon
so ru “BP Azer baijan” şir kə ti dir.

Üç yaş qru pu (69 yaş, 1013 
yaş və 1417 yaş) üz rə ke çi ri lən 
fes ti va la res pub li ka nın bü tün ra
yon və şə hər lə rin dən 27 mi nə
dək mü ra ciət ol muş du. Pe şə kar 
və hə vəs kar ka te qo ri ya la rı üz rə 
təş kil olu nan fes ti va lın bi rin ci 
mər hə lə si ap reliyun, II mər hə
lə si isə iyulav qust ay la rı nı əha
tə et miş di.

Fes ti va lın qa lib lə ri haq qın da 
qar şı da kı say la rı mız da mə lu mat 
ve rə cə yik.

Nurəddin

Uşaq İncəsənət Festivalının final mərhələsinin 
1700-dən çox iştirakçısı olub
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Pekində mədəni irsin qorunması və bərpası üzrə 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

Mədəniyyət Nazirliyi nümayəndə heyətinin Çinə səfəri başa çatıb...

Xəbərverdiyimizkimi,
AzərbaycanRespub
likasıMədəniyyət
Nazirliyininnümayən

dəheyətisentyabrın3dən
9dəkÇinXalqRespublika
sındasəfərdəolub.

Səfər çərçivəsində sentyabrın
8-də nümayəndə heyətinin Çin
mədəniyyətnazirininmüavini,bu
ölkəninMilliİncəsənətFondunun
baş katibi və Çin Mədəni İrsin
Təşviqi Assosiasiyasının prezi-
dentiLiÇüniləgörüşükeçirilib.
Azərbaycan nümayəndə he-

yətinisəmimisalamlayanLiÇün
dəvətiqəbuledibÇinəsəfəret-
diklərinəgörəmədəniyyətnaziri
AdilKərimliyətəşəkkürünübildi-
rib.
Çinin tarix-mədəniyyət abi-

dələri haqqındaməlumat verən
nazir müavini ölkəsinin qədim
mirasının qorunması istiqamə-

tində həyata keçirilən işlərdən
danışıb.LiÇüneynizamanda
beynəlxalq səviyyədə mədəni
əməkdaşlıqbarədəsözaçıb.
Səmimiqəbulavənümayən-

də heyətinə göstərilən yüksək
qonaqpərvərliyəgörə təşəkkü-
rünübildirənnazirAdilKərimli
Çinkimidünyanınqədimsivili-
zasiyabeşiklərindənsayılanbir
ölkədəolmasındanməmnunlu-
ğunudiqqətəçatdırıb.
Nazir Azərbaycanın mədəni

zənginlikləri barədə məlumat
verib, ölkələrimizi həm də ta-
rixən Böyük İpək Yolunun bir-
ləşdirdiyini deyib. Bildirilib ki,
bu tariximarşrutüzərindəyer-
ləşən ölkələrin mədəni irsinin
qorunmasıvətəbliğisahəsində
birgəsəylərdahayaxşınəticə-
lərəgətiribçıxarabilər.
Qeyd olunub ki, Azərbaycan-

datarix-mədəniyyətabidələrinin
qorunması, bərpası və təbliği

daim dövlətin diqqət mərkəzin-
dədir. Prezident İlham Əliyev,
Birinci vitse-prezident, Heydər
Əliyev Fonunun rəhbəri Mehri-
ban xanım Əliyeva tərəfindən
mədəniyyətin müxtəlif sahələ-
rinin inkişafı iləbağlıardıcılad-
dımlar atılır, yerli və beynəlxalq
layihələrhəyatakeçirilir.Heydər
Əliyev Fondu təkcə ölkəmizdə
deyil, xaricdə də mədəni irsin
qorunmasınadəstəkolur.
Nazir Çin ilə mədəniyyətin

müxtəlifsahələriüzrəəməkdaş-
lığın daha da dərinləşdirilmə-
sinin əhəmiyyətini qeyd edib,
bir sıra istiqamətlərdə təcrübə
mübadiləsinin vacibliyini vur-

ğulayıb. Bu kontekstdə iki ölkə
arasındamüqavilə-hüquqbaza-
sınıntəkmilləşdirilməsinindəzə-
ruriolduğuqeydedilib.

Ermənistan tərəfindən Azər-
baycanın tarixi ərazilərinin 30 il
ərzində işğalaltındasaxlanıldığı-
nıdiqqətəçatdıranAdilKərimlibu
müddət ərzində bütün infrastruk-
turun, o cümlədən tarixi,mədəni
və dini irsin vandalizmə məruz
qaldığını,mənimsənildiyini və ta-
lan edildiyini vurğulayıb. Bildirilib
ki, 2020-ci ilin 44 günlük Vətən
müharibəsində Ali Baş Koman-
dan,PrezidentİlhamƏliyevinrəh-
bərliyialtındaqüdrətliAzərbaycan
Ordusudüşməniağırməğlubiyyə-
təuğradaraqərazilərimizin30illik
işğalına son qoyub, tarixi ədalə-
ti və ərazi bütövlüyümüzü bərpa
edib. Müharibədən sonra Ermə-
nistanın törətdiyi vandalizmin
gerçəkvəziyyətiortayaçıxıb,iş-
ğalillərindəyüzlərləşəhər,qəsə-
bəvəkəndlərimizinyerüzündən
silindiyiməlumolub.
Qeyd olunub ki, müharibə-

dən qısa müddət sonra işğal-
dan azad olunmuş ərazilərdə
Azərbaycan dövləti tərəfindən
genişbərpavəquruculuqişləri-
nəbaşlanılıb.Tarixi torpaqları-
mızdamədəniirsindəbərpası
istiqamətindədavamlıişaparı-
lır.Birsıratarixivədiniabidələ-
rinbərpasıartıqbaşaçatdırılıb.
Çin mədəniyyət nazirinin

müavininəQarabağınişğaldan
əvvəl və sonrakı dövrünü əks
etdirənkitab-albomtəqdimolu-
nub.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğu-

randigərməsələlərbarədədəfikir
mübadiləsiaparılıb,əməkdaşlığın
perspektivlərimüzakirəolunub.

Vətən müharibəsində Zəfərə ithaf edilən 
ədəbi müsabiqəyə yekun vurulub

44günlükVətənmüharibəsindəqazanılantarixiZəfərəhəsr
olunanirihəcmliəsərlərinyaradılmasıməqsədiləAzərbaycan
RespublikasınınMədəniyyətNazirliyitərəfindənelanolunmuş
ədəbimüsabiqəyəyekunvurulub.

Qeyd edək ki, müsabiqəyə
təqdimedilmişəsərlərinqiymət-
ləndirilməsi və qalibin seçilməsi
məqsədilə aidiyyəti sahə üzrə
mütəxəssislərdən ibarət aşağı-
dakı tərkibdəkomissiyayaradıl-

mışdı: Vidadi Qafarov – AMEA
Memarlıq və İncəsənət İnstitutu
Teatr, kino və televiziya şöbəsi-
nin müdiri sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfə doktoru; Səlim Babul-
laoğlu – Azərbaycan Yazıçılar

Birliyinin katibi, şair, tərcüməçi;
Qismət Rüstəmov – şair, yazı-
çı, tərcüməçi; Cavanşir Yusifi
– tənqidçi, ədəbiyyatşünas, tər-
cüməçi.
Müsabiqədə obyektivliyi və

şəfafığı təmin etmək üçün ro-
man, dram vəmənzumhekayə
janrları üzrə qəbul olunmuş 23
əsərvəonlarınmüəllifəri xüsu-
si ştrix ilə şifrlənərək komissiya

üzvlərinətəqdimedilib.
Komissiya üzvləri tərəfindən

hər bir əsərin oxunub, möv-
zu,bədii vəpeşəkar yaradıcılıq
baxımından dəyərləndirilməsi
aparılıb və əsərlər cədvəl üzrə
qiymətləndirilib.MədəniyyətNa-
zirliyindəkeçirilənyekuniclasda
komissiya üzvləri fikirlərini səs-
ləndiriblər.
Komissiyanın yekun qərarına

əsasən, romanvəmənzumhe-
kayəjanrlarıüzrətəqdimolunan
15 adda əsərin bədii səviyyəsi
müsabiqənin tələblərinə cavab
vermədiyiüçünqalibəsərmüəy-
yənləşməyib.
Dramjanrıüzrətəqdimolunan

8 əsərin arasından Sevinc El-
sevərin “Çiçəkməktublar”pyesi
qalibseçilib.
Qaydalara əsasən, qalibə 5

minmanatpulmükafatıvəMə-
dəniyyətNazirliyinin xüsusi dip-
lomutəqdimolunacaq.

Qələbəni tərənnüm edən aşıq mahnıları diskdə toplanıb 
AzərbaycanAşıqlarBirliyi(AAB)QHTlərəDövlət
DəstəyiAgentliyininmaliyyəyardımıiləhəyata
keçirdiyi“AşıqlarVətənmüharibəsindəQələ
bənitərənnümedir”adlılayihəbaşaçatıb.

AAB-ninsədrmüaviniAltayMəmmədlibildirib
ki, layihəçərçivəsindəQələbəni tərənnümedən
aşıqifalarındanibarətaudiodiskhazırlanıb.Disk-
dəƏməkdarmədəniyyət işçiləri, tanınmışaşıq-
larAğamuradŞirvanlıvəSamirəƏliyeva,habelə
Qələndər Zeynalov, NazimQuliyev, Nəbi Nağı-

yev,AltayMəmmədli, Kəmalə Qubadlı, Roman
Azafı və digərlərinin, “Çeşmə” və “Misri” aşıq
qruplarının ifalarında şanlı Zəfərimizi tərənnüm
edən,qüdrətliOrdumuzuyeniuğurlarasəsləyən
aşıqmahnılarıtəqdimolunur.Audiodiskdəmüx-
təlifaşıqhavalarındanibarət20ifayeralıb.
Layihənin rəhbəriAAB-nin sədriƏməkdarelm

xadimi,professorMəhərrəmQasımlı,koordinato-
rubirliyinkatibiƏməkdarmədəniyyətişçisiMusa
Nəbioğludur.Audiodiskinyaxıngünlərdəgenişic-
timaiyyətətəqdimolunmasınəzərdətutulur.

BMT-nin Cenevrədəki binasında 
“Azərbaycan” otağı

Sentyabrın12dəxariciişlərnaziriCeyhunBayramovBirləşmiş
MillətlərTəşkilatınınCenevrəBölməsinintarixibinasındayeni
dizaynvəkonsepsiyaəsasındatəmirolunmuş“Azərbaycan”
otağınınaçılışınıedib.AçılışdaBMTninCenevrəBölməsinin
başdirektoruTatyanaValovaya,birsıraölkələrinCenevrədəki
daiminümayəndələriiştirakedib.

XİN-dən verilən
xəbərə görə, mə-
rasimdə Ceyhun
Bayramov və Tat-
yanaValovaya çı-
xış ediblər. “Azər-
baycan” otağının
BMT-nin Cenevrə
Bölməsinin fəaliy-
yətinə töhfə oldu-
ğuvurğulanıb.
2007-ciildəHey-

dər Əliyev Fondu
tərəfindən yaradılan otağın təmiri 2022-ci ildə başlanıb. Otaqda
monitorlar,kameralar,audio-videoavadanlıqlarquraşdırılıb.Bura-
dasinxronlaşdırılmışgörüşlərin,təqdimatvəiclaslarınkeçirilməsi
üçünşəraitvar.
Otağın tərtibatında milli elementlərə də xüsusi yer ayrılıb. Otaq

Azərbaycanıntarixini,zəngintəbiətini,memarlığınıəksetdirənfotolar,
habeləşəbəkəelementləriilədizaynedilib.Bundanəlavə,Qarabağ
xalçası,şəbəkəeksponatı,muğammusiqialətlərinümayişetdirilir.
LayihəAzərbaycanRespublikasının BMT yanındaDaimiNü-

mayəndəliyinindəstəyiiləHeydərƏliyevFondutərəfindənhəyata
keçirilib.
Xatırladaqki,BMT-ninCenevrəOfisindəazsaydaölkəözotağını

yaratmağanailolub.ÖlkəotaqlarıBMT-ninmüxtəliftədbirlərizamanı
fərqlisessiyaların,iclaslarınvəmüxtəlifformatlıgörüşlərinkeçirilmə-
siüçünistifadəolunur.Beləmötəbərbirbinada“Azərbaycan”otağı-
nınfəaliyyətiölkənintəqdimatıbaxımındanönəmkəsbedir.

Milli Məclisin sədri Sofiyada Azərbaycan 
dilini öyrənən tələbələrlə görüşüb

BolqarıstandarəsmisəfərdəolanMilliMəclisinsədriSahibə
Qafarovasentyabrın11dəKlimentOxridskiadınaSofiyaUniver
sitetininnəzdindəfəaliyyətgöstərənAzərbaycandilivəmədə
niyyətimərkəziilətanışolub.MərkəzBakıSlavyanUniversiteti
ninSofiyaUniversitetiiləəməkdaşlığıçərçivəsindəyaradılıb.

MilliMəclisinsədrinəmərkəzinfəaliyyətihaqqındaməlumatverilib.
SahibəQafarovamərkəzəAzərbaycanxalqınınÜmummillilide-

riHeydərƏliyevin100illikyubileyimünasibətiləMilliMəclistərə-
findənnəşrolunmuşkitablarıhədiyyəedib.Spikerhəmçininmər-
kəzə“Qarabağişğaldanəvvəlvəsonra”kitab-albomunutəqdim
edib,Ermənistanın30illikişğalızamanışəhərvərayonlarımızda
törətdiyidağıntılar,vəhşiliklərbarədəməlumatverib.
DahasonraMilliMəclisinsədriAzərbaycandiliniöyrənənbol-

qartələbələrləgörüşüb,mərkəzdəxatirəkitabınıimzalayıb.

Afaq Abbasova İtaliyada 
növbəti konsertdə çıxış edib

Əməkdarartist,PrezidentmükafatçısıAfaqAbbasovaİtali
yanınToskanaregionununTorredelLaqoşəhərindədünya
şöhrətlibəstəkarCakomoPuççinininvəfatının100illiyinəhəsr
olunan“Puççinininqəhrəmanları”adlıkonsertdəçıxışedib.

İtaliyalıoperaifa-
çıları ilə eyni səh-
nəni bölüşənAfaq
Abbasova konsert
proqramındaməş-
hursopranoMarti-
na Serafinlə birgə
çıxış edib. Tanın-
mış italiyalı aktyor
vərejissor,“Oskar”
mükafatı laureatı
Ciankarlo Ciannini
tədbirdəçıxışedə-
rəkPuççinininoperalarındakıariyalarlabağlıfikirlərinibölüşüb.
KonsertədairtəəssüratlarınıdiləgətirənƏməkdarartistçıxışın-

danvəməşhurifaçılarlaeynisəhnədəolmaqdanməmnunluğunu
bildirib,eləcədəonadəstəkolanhərkəsətəşəkküredib.

“Yuğ” teatrı Qazaxıstanda festivala qatılacaq
AzərbaycanDövlətYuğTeatrıQazaxıstandakeçiriləcək“Biken”
BeynəlxalqTeatrFestivalındaiştirakedəcək.

Teatrdan bildiri-
lib ki, festival Qa-
zaxıstanın Xalq
artisti Biken Ri-
movoyun 100 illik
yubileyi ilə əlaqə-
dar 29 sentyabr
– 4 oktyabr tarix-
lərində sənətka-
rın adını daşıyan
Taldıkorqan Dram
Teatrında keçirilə-
cək.
Festival çərçivəsində “Yuğ” teatrıoktyabrın3-dəC.Məmməd-

quluzadənin “Çay dəsgahı” əsəri əsasında rejissorGünaySət-
tarınquruluşundahazırlanmış“Toydəsgahı” tamaşasını təqdim
edəcək.RollarıaktyorlarVüqarHacıyev,TəranəOcaqverdiyeva,
OqtayMehdiyev,AmidQasımov,ElgünHəmidov,GünəşMehdi-
zadəvəNigarMürsəlovacanlandırırlar.

Firəngiz Əlizadənin əsəri Almaniyada tədris proqramında
əvvəli səh. 1-də
Firəngiz Əlizadə bəstəkar ki-

mi stereotipləri sevmir və onları
yüksək peşəkarlıqla öz üslubu
ilə əvəz edir. Müasir musiqinin
əfsanəsiArnoldŞönberq klassik
Qərb musiqi ənənəsinin Şərqlə
birləşdirilməsininmümkünlüyünə
inanmırdıvə“onlaryağvəsuki-
mi qarışmırlar”, – deyə bildirirdi.
LakinFirəngizƏlizadəbununək-
sinisübutetdi–o,ŞərqvəQərb
musiqi elementlərini özünəməx-
susbəstəkarlıqüslubundauğurla
əlaqələndirərəkbirləşdirdi.

Bəstəkarın fərdi musiqi dili
avanqardizmlə tonallıq arasın-
dadır və burada iki dünyanın
özünəməxsus sintezi üstün-
lüktəşkiledir.FirəngizƏlizadə
ŞərqmodaltəfəkkürününQərb
konstruktivizmi ilə qovuşduğu
əsərlər yaradır. Onun musiqi-
siAmerikadanAvstraliyayadək
məşhur orkestrlər, görkəmli
musiqiçilər – Berliner Filarmo-
nik,Kronos-Kvartet,Yo-YoMa,
Evelin Qlenni, Hilari Han və
birçoxbaşqalarıtərəfindənifa
olunur.

Planetimizdəçəkişməvəmü-
naqişələrin olduğu bir vaxtda
birçoxölkələrdəFirəngizƏliza-
dənin musiqisi böyük maraqla
qarşılanır. Onun yaradıcılığının
Almaniyanınalimusiqiməktəb-
lərinin tədris proqramına daxil
edilməsi təkcə bəstəkarın özü
üçündeyil,bütövlükdəAzərbay-
canmədəniyyətiüçünsevindiri-
cihaldır.TələbələrFirəngizƏli-
zadəninyaradıcılığınıtəhliledib
öyrənəcək,eynizamandaonun
vətəni –Azərbaycan haqqında
məlumatəldəedəcəklər.

15sentyabr–BilikGünüərəfə
sindəpaytaxtınNizamirayo
nundakıHeydərƏliyevadına
parkbulvardaII“Bilik”kitab
sərgiyarmarkasıkeçirildi.

Sərgi Azərbaycan Nəşriyyat-
larıAssosiasiyası (ANA) və Ni-
zamiRayon İcraHakimiyyətinin

birgə təşkilatçılığı ilə 8-9 sent-
yabrtarixlərindəgerçəkləşdi.
Sərgininaçılışındaqəzetimizə

müsahibə verən assosiasiyanın
idarə heyətinin üzvü, “BookZo-
ne”kitabevinin rəhbəriSeymur
Tağıyev qeyd etdi ki, sərgi-yar-
markada 20-dən çox nəşriyyat
və kitab evi iştirak edir. Nəşr

məhsullarına 20 faizdən 70
faizədək endirimlər tətbiq olu-
nub: “Sərgidə məktəbli ləvazi-
matı, kitablar, qeyd dəftərləri,
test topluları, çantalar, bədii
əsərlərinsatışıtəşkiledilir.Həm-
çininsərgiməkanındaUluöndər
HeydərƏliyevinanadanolması-
nın100illiyimünasibətiləayrıca
stenddəhazırlanıb”.
ANA-nın gələcək layihələri

haqqında məlumat verən S.Ta-
ğıyev bildirdi ki, oktyabr ayında
SumqayıtdaIIIKitabsərgisitəş-
kilediləcək.Bundanbaşqa,de-
kabrayındaGəncədə,gələnilin
mart,aprelvəmayaylarındaisə
müvafiq olaraq Bakı, Lənkəran
vəNaxçıvandakitabsərgilərinin
keçirilməsinəzərdətutulub.

AçılışmərasimindəANAidarə
heyətinin sədri Şəmil Sadiq və
Nizami rayonu icra başçısının
müavini İldırım Mehdiyev çıxış
edərək sərgi haqqında fikirlərini
bildirdilər.
Qeydedək ki, sərgimüəllifə-

rin imza mərasimləri, əyləncəli
şou-proqram,şeirsaatları,canlı
musiqi,uşaqlarüçünustaddərs-
ləri ilə yaddaqalıb.Sərgi çərçi-
vəsində Təhsilin İnkişaf Fondu
və ANA-nın birgə təşkilatçılığı
iləkeçirilən“Kitabqurdu”yayoxu
marafonunun iştirakçıları ilə ya-
zarlarRövşənAbdullaoğlu,Əziz
Sultan, Reyhan Yusifqızı, Əziz
YaqubzadəvəAynurCavidingö-
rüşügerçəkləşib.

Nurəddin

“Bilik” kitab sərgi-
yarmarkası keçirilib
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Layihənin növbəti təqdimatı 
“Çıraqqala-Şabran” qoruğuna həsr olunub
MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİrsinQorunması,İnkişafı
vəBərpasıüzrəDövlətXidmətitərəfindən“İrsimizitanıyaqvə
qoruyaq”layihəsininnövbətitəqdimatı“Çıraqqala-Şabran”
DövlətTarix-MədəniyyətQoruğununəhatəetdiyiabidələrə
həsrolunub.QoruqhaqqındaməlumatlarAzərbaycanvəin-
gilisdillərindətəqdimedilir.

Məlumatdabildirilirki,Şabran (keçmişDəvəçi) rayonuərazi
sindəkiÇıraqqala, Beşbarmaq və yaxudXızırzində qalaqaya
sı,Gilgilçaysəddi,onunüzərindəkiŞəhərgahyaşayışməskəni
qədimtariximiziözündəyaşadanabidələrdəndir.Dünyaəhəmiy
yətliÇıraqqalaabidəsiGilgilçaysəddi iləbirlikdə IVVəsrlərdə
hündürqayaüzərindəinşaedilib.
Çıraqqalamərkəziqaladadaxilolmaqla17bürcdənibarətdir.

Düzbucaqlıformasındaolanqalaəsasənyerlidaşlardanvəbiş
mişkərpicdəntikilib.Divarlarınhündürlüyütəxminən810metr,
qalınlığı34metrdir.Qalaqapısındanbirqədəraralıdasuanbarı
yerləşir.Saxsıborularonudeməyəəsasverirki,subuovdana
yaxınlıqdakıdağçeşmələrindəngətirilib.Qarşıdangörünəntəx
minən150metrhündürlüyündəsıldırımqayanınzirvəsindəkidaş
bürc isəmüşahidəvəsiqnalməqsədilətikilib.Buradadayanan
keşikçilərBeşbarmaqdağındanşimaladoğrutəxminən100km
dənizsahiliərazisininəzarətdəsaxlayabiliblər.
Sovetlərdövründəbaxımsızlıqüzündənqalabirneçəyerdən

dağıntıyaməruzqalıb.PrezidentHeydərƏliyevin23iyun2003
cüiltarixlisərəncamınaəsasən,“Çıraqqala”,27sentyabr2003
cüiltarixlisərəncamlaisə“Şabran”qoruqlarıyaradılıb.Bundan
sonraabidələrdəgenişaraşdırmaişləriaparılıb.
QədimŞabranşəhərinintəqribən2500yaşıvar.Arxeolojiqa

zıntılarzamanıərazidəşüşəemalatxanaları,Vəsrəaidçörəkbi
şirmə,qızıl,misvədigərmetallardanpulkəsilənsexlər,şəhərin
8bürcünün,XVəsrdəçəkilmişsuxəttininqalıqlarıaşkaredilib.
Şabran qədim Azərbaycan dövləti Qafqaz Albaniyası zamanı
massagetlərin siyasi paytaxtı, birmüddət Şirvanşahlar dövləti
nin mərkəzi olub. Böyük Azərbaycan şairi Əfzələddin Xaqani
(11201190)ŞirvanşahAxsitanınqəzəbinə tuşgələndəŞabran
qalasındahəbsəsalınıbvəməşhur“Həbsiyyə”əsərinidəburada
qələməalıb.
PrezidentİlhamƏliyevin22oktyabr2019cuiltarixlisərənca

mıilə“Çıraqqala”və“Şabran”qoruqlarıbirləşdirilərək“Çıraqqa
laŞabran”DövlətTarixMədəniyyətQoruğuyaradılıb.
“ÇıraqqalaŞabran”qoruğu7 tarixiabidəniözündəbirləşdirir.

Onlardan3üdünyaəhəmiyyətlidir.Dünyaəhəmiyyətliabidələr
dənikisimemarlıq(ÇıraqqalavəGilgilçaysəddi),biriisəarxeolo
ji(qədimŞabranşəhəriyeri)abidədir.
Çıraqqalaabidəsindəmöhkəmləndirməvəbərpakonservasi

yaişləriningörülməsiməqsədilədövlətbaşçısının2019cuil15
yanvartarixlisərəncamıiləvəsaitayrılıb.Həminilinmayayından
abidədəmöhkəmləndirməvəbərpakonservasiyaişlərinəbaşla
nılıbvəbuistiqamətdəişlərdavametdirilir.

Qardaş şəhərlərin sırası genişlənir
AzərbaycanınŞirvanşəhəriTürkiyəninManisaşəhəriqardaş-
laşıb.BumünasibətləManisaşəhərindədostluqvəqardaşlıq
haqqındaprotokolimzalanıb.

Mərasim
də Manisa
Böyükşəhər
Bələ d iy yə
sinin sədri
Cengiz Er
gün, Şirvan
Şəhər Bə
lədiyyəsinin
sədri Kür
doğlu Mura
dov, Şirvan
Şəhər İcra

HakimiyyətibaşçısınınmüaviniAynurFərzəliyevavəikişəhərin
digərrəsmiləriiştirakediblər.
Sənədə əsasən, tərəfər arasında birgə proqram, layihələr,

qarşılıqlı səfərlərin təşkili,habelə təcrübəvəməlumatmübadi
ləsi, incəsənət,mədəniyyətvədigərsahələrdəəməkdaşlıqnə
zərdətutulub.
Qeyd edək ki, 2022ci ildəmədəniyyət paytaxtımız Şuşa ilə

TürkiyəninKayserivəŞəkiiləBerqamaşəhərləriqardaşlaşmış
dı.

Astarada tanınmış rəssamla görüş keçirilib
AstaraDövlətRəsmQalereyasınındərnəküzvləridoğumgü-
nündəAzərbaycanRəssamlarİttifaqınınüzvüFirudinQuliyevin
emalatxanasındaolublar.

Gənclər
76yaşını
qeydedən
sənətkarı
təbrikedib,
yeniyaradı
cılıquğurları
arzulayıblar.
Firudin

Quliyev
gəncrəs
samlarasə
nətinsirləri

haqqındadanışıb,tövsiyələriniverib.Millirəssamlıqsənətinin
inkişafıvətəbliğiiləbağlıfikirmübadiləsiaparılıb.
Qeydedəkki,1947ciilsentyabrın7dəAstaradadoğulanFi

rudinQuliyevölkəmizibirçoxbeynəlxalqmüsabiqələrdətəmsil
edərəkmüxtəlifmükafatlara layiqgörülüb.O,uzun illərdir “Qu
raniKərim”insurələrinərəsmlərçəkir.Busilsilədən60dançox
əsəryaradıb.

Bölgələrdəfəaliyyət
göstərənmədəniyyət
müəssisələrində“Heydər
Əliyevİli”münasibəti-

ləmüxtəlifsəpkilitədbirlər
keçirilir.

Quba rayon MKSnin Mər
kəzi Kitabxanası tərəfindən
Ümummilli lider Heydər Əli
yevin100 illikyubileyinəhəsr
olunmuş “Açıq kitabxana” la
yihəsinə başlanılıb. Layihənin
məqsədi mütaliəyə marağın
artırılması, kitabxanaoxu
cu əlaqələrinin genişlənməsi,
oxucularda mütaliə mədəniy
yətinintəşviqidir.

***
ŞəkiZaqatalaRMİnintəşki

latçılığı ilə Qax rayon Heydər
Əliyev Mərkəzində “Heydər
ƏliyevvəAzərbaycan”mövzu
sunda regional elmi konfrans
keçirilib. “Kitabxanaların inki
şafınaHeydərƏliyevqayğısı”,
“Azərbaycan mədəniyyətində
Heydər Əliyev imzası”, “Azər
baycanınneftsektorunda“Əs
rin müqaviləsi”nin rolu”, “Hey
dərƏliyevvəAzərbaycandili”
və s. mövzularda çıxışlar din
lənilib. Sonda ŞəkiZaqatala

RMİninrəisivəzifəsinimüvəq
qəti icraedənNargiləQafaro
va Ulu öndərin zəngin irsinin
öyrənilməsivətəbliğibaxımın
danbelətədbirlərinəhəmiyyə
tinivurğulayıb.
Qəbələ rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyev və
təhsil siyasəti” adlı tədbir təşkil
olunub. Qeyd edilib ki, Heydər

Əliyevin Azərbaycan rəhbərliyi
nə qayıdışından sonra elm və
təhsiləgöstəriləndiqqətvəqay
ğıelə ilkgünlərdənözünügös
tərib.
Zaqatala rayon Heydər Əli

yev Mərkəzində isə “Birgəlik”
adlı tədbir təşkil edilib. Tədbir
iştirakçıları əvvəlcə Ümummilli
liderin həyatı və siyasi fəaliy
yətinə həsr olunmuş sərgi ilə

tanış olublar. Çıxışlarda Ulu
öndərin fəaliyyətindən, tarixi
xidmətlərindən, xilaskarlıqmis
siyasından danışıblar. Balakən
regional“ASANXidmət”Mərkə
zininkönüllüləritərəfindənHey
dərƏliyevəhəsrolunmuşədə
bibədiikompozisiyalarnümayiş
etdirilib.

***

AğdamrayonMədəniyyətMər
kəzinintabeliyindəfəaliyyətgös
tərən Q.Əliyev adına Üçoğlan
kəndMədəniyyət evinin təşkilat
çılığıiləkeçiriləntədbirdəHeydər
Əliyevinhəyatıvəsiyasifəaliyyəti
haqqındaməlumat verilib.Daha
sonraUlu öndərə həsr olunmuş
şeirlərsöylənilib,mahnılarifaedi
lib.

***

ŞərqiZəngəzurRegionalMə
dəniyyət İdarəsi Qubadlı rayon
nümayəndəliyi Şərqi Zəngəzur
RegionalGənclərvəİdmanİda
rəsi iləbirgə “HeydərƏliyevvə
Azərbaycan mədəniyyəti” ad
lı tədbir keçirib. Çıxış edənlər
bildiriblər ki, Ulu öndər Heydər
Əliyev həmişə xalqın mədəni
dəyərlərini,milli sərvətlərini qo
rumaq üçün mübarizə aparıb.
Mədəniyyət evinin bədii qiraət
dərnəyinin üzvləri şeirlər söylə
yiblər.

***
Masallı rayon Mərkəzi Kitab

xanasında “Ulu öndər Heydər
Əliyevvəxaricisiyasət”mövzu
sundatədbirkeçirilib.Çıxışlarda
HeydərƏliyevinölkəmizinmüs
təqilliyinin qorunması, inkişafı
istiqamətində çoxşaxəli fəaliy
yətindənbəhsedilib.

Cəlilabad rayon Heydər Əli
yevMərkəzində“HeydərƏliyev
müstəqil Azərbaycan dövlətinin
memarıdır” başlıqlı sərgi təş
kil edilib. Sərgidə Ulu öndərin
Cəlilabad rayonuna səfərlərini,
həmçininhəyatıvəsiyasifəaliy
yətiniözündəəksetdirənfotolar,
kitablarnümayişolunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Otuziləvvəl,Birinci
Qarabağmüharibəsi
zamanıFüzuli-Xoca-
vəndistiqamətində

gedəndöyüşlərdəitkindü-
şənşəhidHüseynovƏliHey-
dəroğlununEdillikəndində
kütləviməzarlıqdaaşkarla-
nannəşininqalıqlarıFüzuli
rayonununAşağıYağlıvənd
kəndindətorpağatapşırılıb.

Dəfn mərasimində şəhidin
ailəüzvləri,yaxınları iləyanaşı,
döyüş yoldaşları, müvafiq qu
rumların nümayəndələri, rayon
sakinləri, qazilər, şəhid ailələri
iştirakediblər.
Şəhidlərimizin ruhuna dualar

oxunubvə“Şəhidlərölməz,Və
tənbölünməz!”şüarısəsləndiri
lib.
ŞəhidƏliHüseynovunnəşinin

qalıqları himnimizinsədaları al
tındatorpağatapşırılıb.Şəhidin

tabutunun büküldüyü Azərbay
can bayrağı qardaşına təqdim
olunub.
Hüseynov Əli Heydər oğlu

1968ci il avqust ayında Füzu
li rayonunun Yuxarı Yağlıvənd

kəndindədünyayagözaçıb.Bi
rinciQarabağmüharibəsizama
nıdöyüşlərdəiştirakedib.1993
cüilinavqustundaitkindüşüb.
ƏliHüseynovunnəşininqalıq

ları2022ciildəXocavəndrayo
nunun Edilli kəndi ərazisindəki
kütləviməzarlıqda aşkar edilib.
Kənd İkinciQarabağmüharibə
sində, 15 oktyabr 2020ci ildə
işğaldan azad olunub. Həmin
məzarlıqda erməni vəhşiliyinə
məruzqalan,məftilvəkəndirlər

dən istifadə edilməklə əlayağı
bağlanaraq kütləvi şəkildə bas
dırılmış 12 insan qalığı tapılıb.
Kəllə sümüklərində küt alət iz
ləri, həmçinin güllə və iti alətin
deşdiyi izlər müşahidə olunub.

Bufaktlaronugöstərirki,erməni
qəsbkarlarıəsirgötürdüyüazər
baycanlıları xüsusi zorakılıqla
qətlə yetirib və kütləvi basdıra
raqcinayətizləriniörtbasdıret
məyəçalışıblar.

***
1993cü ildə itkin düşən da

habirşəhidimizƏsədMəmməd
oğluMəmmədovun da qalıqları
Edilli kəndi ərazisindəki kütləvi
məzarlıqdaaşkarlanıb.

Birinci Qarabağ müharibəsin
də Füzuli rayonunun Kürdmah
mudlukəndindəitkindüşənƏsəd
Məmmədovun qalıqları Ağstafa
rayonunun Eynallı kənd qəbiris
tanlığındadəfnolunub.Vidamə

rasimində şəhidin ruhuna dualar
oxunub,xalqımızavədövlətimizə
sülhvəəminamanlıqarzulanıb.
ƏsədMəmmədovuntabutuna

örtülmüşbayrağımızşəhidinoğ
lunatəqdimolunub.
Dəfnmərasimindəşəhidinailə

üzvləri ilə yanaşı, Müdafiə Na
zirliyinin, rayon ictimaiyyətinin
nümayəndələri, kənd sakinləri,
qaziləriştirakediblər.
Allahbütünşəhidlərimizərəh

məteləsin.

30 il əvvəl itkin düşənlər...
Şəhidlərin qalıqları torpağa tapşırılıb

Gənc müğənninin klipi təqdim olunub
LənkəranşəhərMədəniyyət
Mərkəzindəgəncmüğənni
AllahverənPərvizoğlunun“Ata
həsrəti”mahnısınaçəkilmişkli-
pintəqdimatmərasimikeçirilib.

Mərkəzin direktoru Anar Kə
kəyevmüğənninin ifaçılığıhaq
qındaməlumatverib.Digərçıxış

edənlər A.Pərvizoğlunun rayo
nun mədənikütləvi tədbirlərin
də fəal iştirakından, qazandığı
nailiyyətlərdən danışıb, yaradı
cılıquğurlarıarzulayıblar.
Müğənni yaradılan şəraitə

görə LənkəranAstara RMİnin
rəhbərliyinəvəqonaqlaratəşək
küredib.

Məktəblilərə Azərbaycan xalçaları haqqında 
məlumat verilib

XaçmazTarix-Diyarşünaslıq
MuzeyininXalçamuzeyifilialı-
nıntəşkilatçılığıiləmillixalça
qruplarınahəsrolunmuş
məktəbliləriniştirakıilə“Azər-
baycanxalçaları”mövzusun-
datədbirkeçirilib.

İştirakçılar əvvəlcə muzeyin
fondundaqorunanxalçaməmu
latlarınınsərgisiilətanışolublar.
Sonramuzeyin əməkdaşıDi

larəRüstəmovatərəfindənAzər
baycandamövcudolanxalçaçı

lıq qrupları, ayrıayrı bölgələrin
xalça elementləri, toxunuş tex
nikaları, xalçaçılığın yaranması
və inkişaf yolu haqqındaməru
zəoxunub.Mühazirədəəsasən
QubaŞirvanxalçaqrupunaaid
xalçalar, onların özünəməxsus
çalarları, ilmə və ornamentləri
haqqındagenişməlumatverilib.
EynizamandaXaçmazxalça

çılıqməktəbi,uzunillərfəaliyyət
göstərən xalça sexi, peşəkar
xalçaçılarhaqqındadasözaçı
lıb.

Milli-mənəvi dəyərlərimizin qayğıkeşi

Naxçıvan kuklaçılarının “Sınaq” studiyası 
Xəbərverildiyikimi,
AzərbaycanRespub-
likasıMədəniyyət
Nazirliyininmüvafiq
əmriəsasındadövlət
statusluteatrlarda
teatr-studiyalarıyara-
dılır.NaxçıvanDövlət
KuklaTeatrında“Sı-
naq”teatr-studiyası
yaradılıb.

Yaradıcılıqpotensialınıninkişafetdirilməsiməqsədiləatılanbu
addımteatrsahəsindəkadrprobleminindəaradanqaldırılması
naköməklikedəcək.Studiyadabirdərsilimüddətindəaktyorluq,
səhnə danışığı, plastika və ritmika, kuklaların hazırlanması və
təlimtexnikasıixtisaslarıtədrisolunacaq.
Teatrstudiyanın rəhbəri Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrının ədə

bidramhissə rəhbəriDurnaTəhməzovadır.Dərslər ödənişsizdir.
Tədrisinsonundakursuuğurlabitirənlərəsertifikatlarveriləcəkvə
onlarıniştirakıiləhazırlanantamaşateatrınrepertuarınasalınacaq.
Studiyailəyanaşı,teatrdarepertuartamaşalarınınhazırlanma

sıprosesidəgedir.YazıçıVüqarHaqverdiyevin“Qarınquluayı
balası”nağılınınmotivləriəsasındarejissorŞirzadAbutalıbovun
quruluşunda eyniadlı tamaşa hazırlanır. Tamasanın quruluşçu
rəssamıRəfaelQədimov,bəstəkarıƏliMəmmədovdur.
Onudaqeydedəkki,yaradıcıheyət,əslində,yenimövsümünü

avqustunortalarındaaçıbvəhərhəftə ikidəfəolmaqlamuxtar
respublikanınayrıayrırayonlarındatamaşalargöstərib.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (60)
1995-ci il 17 de kabr

Prezident Heydər Əliyev Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafında
xidmətlərinəgörəXalqşairiNəbiXəzrinin “Şöhrət”ordeni ilə təltif
edilməsihaqqındafərmanimzalayıbvə70illikyubileyimünasibətilə
şairitəbrikedib.
“Sizinbəşəriduyğularıvəsfedənşeirvəpoemalarınız,xalqımı

zınqəhrəmanlıqtarixinitərənnümedənsəhnəəsərlərinizinsanlar
daruhyüksəkliyivəgələcəyəsarsılmazinamdoğurur.Tükənməz
ilhamla yaratdığınız əsərlərdə həmişəmənəviyyat problemləri ön
plandadurmuş,yaşadığımızdövrün,zamanınnəbziduyulmuşdur”,
–deyətəbrikməktubundabildirilirdi.
HəmingünXalqşairiNəbiXəzriniqəbuledib.

1995-ci il 19 de kabr
Azərbaycan ədəbiyyatının inkişafında xidmətlərinə görə yazıçı

YusifSəmədoğlunun“Şöhrət”ordeniilətəltifedilməsihaqqındafər
manimzalayıbvə60illiyimünasibətiləyazıçınıtəbrikedib.
“Gülüstan”SarayındaYusifSəmədoğlununyubileymərasimində

çıxışedib.
“...Yusif Səmədoğlu bizimmillətimizin xoşbəxt insanlarından biridir.

Çünkio,böyükşair,böyükinsanSəmədVurğununoğludur...Ancaqbu
nunlayanaşı,bukökünüstündəböyüyübatasınınyolunudavametdir
məkvəcəmiyyətdəözünəməxsusyertutmaq,–bu,böyükxoşbəxtlikdir.
...Yusifin yaratdığı əsərlər haqqında, onun milli ədəbiyyatımızın,

mədəniyyətimizininkişafındaxidmətlərihaqqındaburadadeyildi.Ey
nizamandaYusifatasıkimiböyükictimaixadimdir.1990cıilinyanvar
hadisələrixatirimdədir.OvaxtmənMoskvadadaçoxməhdudşərait
dəyaşadığımagörəməlumatalmaqçətinidi...“Azadlıq”radiostansi
yasınınverilişlərini tutdum...YusifSovetlərqoşunhissələrininBakı
yagirməsini“Azadlıq”radiostansiyasınatelefonlanəqədərhəyəcan
hissiiləbildirirdi...AzərbaycanınoağırdövründəYusifAzərbaycanın
millimənliyiniqorumaqsahəsindəçoxfədakarşəxslərdənbiriidi...
BuradaElçin70ciilləri,onunsözüilədesək,nostalgiyailəxatır

ladı.Doğrudanda,o illərdə6070ci illərdəədəbiyyata,mədəniy
yətəgəlmişgözəlbirnəsilindiartıqədəbiyyatımızın,mədəniyyəti
mizinaparıcıqüvvələridir:Yusifdə,Anarda,Maqsudda,Elçində,
başqalarıda.Onagörədəoillərixatırlamağaəsasvar.Ancaqbu
günlər indiyədək yaşadığımız dövrlərin bəlkə də hamısından qiy
mətlidir.Çünki biz indimilli azadlığa çıxmışıq, dövlətmüstəqilliyi
niəldəetmişik.Yaşayışımızçətindir,ağırdır.Bilirəmki,mədəniyyət
xadimləriüçündəçətindir.Ammabunlarınhamısınınmüqabilində
bizimböyüknailiyyətimizvar:Azərbaycanındövlətmüstəqilliyi.
Şəxsənmən istəyirəm ki, bu çətinliklərdən tez çıxaq və bunun

üçünçalışırıq.Ancaqxatirinizəsalın–böyükşairimizMirzəƏlək
bərSabirhansıvəziyyətdəyaşayırdıvəhansıağırehtiyaclariçində
dünyadan getdi. Yaxud böyük mütəfəkkir, yazıçı Cəlil Məmməd
quluzadəhansışəraitdəyaşayırdı.Ancaqonlarınadı,yaradıcılığı,
qoyduqlarıirsyaşayırvəbizbunlarlafəxredirik.
Bugünümüzügələcəyəaparanziyalılarımız,mədəniyyət,elmxa

dimlərimiz,xalqınqabaqcıladamları–həmbugünkü,həmdəgələ
cəknəsilolacaqdır.Buadamlarıniçərisindəgörkəmliyazıçılarımız,
bəstəkarlarımız,alimlərimiz,rəssamlarımız,incəsənətxadimlərimiz
daimqiymətliolacaqvəbizəlimizdəngələniedəcəyikki,onlarınya
ratması,yaşamasıüçünşəraityaradılsın...”.

1995-ci il 23 de kabr
GörkəmlirusşairiSergeyYeseninin100illiyinəhəsrolunmuşge

cədəiştirakedib.
1995-ci il 25 de kabr

İctimaisiyasixadim,yazıçıdramaturqŞıxəliQurbanovun70illiyi
münasibətiləkeçirilənyubileygecəsindəiştirakedib.

1995-ci il 27 de kabr
XalqşairiOsmanSarıvəllinin90illiyinəhəsrolunmuşyubileytəd

birindəiştirakedib.
1995-ci il 30 de kabr

SəttarBəhlulzadəadınasərgisalonunda9yaşlırəssamƏliCəfə
rinsərgisininaçılışındaçıxışedib.
“...İncəsənətdəhəmişərəqabətvar.Doğrudur,bəzənbu,paxıllıqkimi

hissləridəmeydanaçıxarır,qısqanclıqdoğurur.Ammabunlarhamısı
keçicidir,ayrıayrıadamlararasındaolanmünasibətlərdir.Ancaqümumi
işimizinmənasınabaxanda,bunlarhamısıyeniəsərlərinyaranmasına
gətiribçıxarır.Onagörədədoqquzyaşlıuşağınbucürsərgisinigörəndə
gərəkbizimtəcrübəlirəssamlarımızdüşünsünlərki,onlarbirmüddətdən
sonrayenisərgitəqdimetsinlərvəbizdədeyəkki,bəli,təcrübəlirəssam
lardaçalışırlar,yenigələnnəsillərdərəssamlıqsənətiniinkişafetdirir.
Sənətdünyasınayenigəlmiş,artıqözünüçoxgözəltəqdimedən

rəssamıtəbrikedirəm...Bilirsiniz,tarixbeləhadisələrindəşahididir
ki,bəzənparlaq istedadlarsonramüəyyənsəbəblərdənsönürlər.
Buistedadısönməyəqoymaqolmaz.Gümanedirəmki,Mədəniyyət
Nazirliyi,Rəssamlarİttifaqıvəbaşqamüvafiqtəşkilatlarburəssam
uşağıngələcəkinkişafıüçünlazımişəraityaradacaqlar...”.

1996-cı il 26 yan var
Əməkdarelmxadimi,tarixçiSaraAşurbəylini90illiyimünasibətilə

təbrikedib.“Sizintarixihəqiqətlərə istinadedənfundamentalelmi
tədqiqatlarınızAzərbaycanelminəsədaqətləxidmətinparlaqnümu
nəsidir”,–deyətəbrikdəvurğulanırdı.

1996-cı il 29 yan var
GörkəmlialimSaraAşurbəylinin90illiyinəhəsrolunmuşgecədə

iştirakedib.
Hazırladı: Vüqar Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Təsviri sənətimizin 95 yaşlı sənətkarı

AzərbaycantəsvirisənətindəözünəməxsusyeriolanXalq
rəssamıTofiqAğababayevinsentyabrın8də95yaşıta
mamolub.Bumünasibətləsentyabrın9damədəniyyət
naziriAdilKərimliyubilyarsənətkarıevindəziyarətedib.

Görüşdə Azərbaycan Rəs
samlarİttifaqınınsədriXalqrəs
samıFərhadXəlilov,mədəniyyət
nazirinin müavinləri, nazirliyin
əməkdaşlarıiştirakediblər.
Tofiq Ağababayevi yubileyi

münasibətilə təbrik edən nazir
sənətkara möhkəm cansağlığı
vəbundansonradayaradıcılıqla

dolufərəhliömürarzulayıb.
Xalq rəssamının Azərbaycan

təsviri sənətinəverdiyi töhfələri,
həmçinin zəngin mədəniyyəti
mizintəbliğisahəsindəsəmərəli
fəaliyyətini yüksək qiymətlən
dirənAdil Kərimli yubilyaraMə
dəniyyətNazirliyikollektivininən
xoşarzularınıçatdırıb.

Azərbaycan mədəniyyətinin
inkişafında mühüm xidmətlə
ri olan sənətkara nazirliyin fəxri
diplomutəqdimedilib.
Xalqrəssamıgöstəriləndiqqə

təgörətəşəkkürünübildirib.
TofiqAğababayev1928ci ildə

Bakıda anadan olub. Ə.Əzim

zadə adına Azərbaycan Dövlət
RəssamlıqMəktəbindəvəSankt
Peterburq Rəssamlıq Akademi
yasının Keramikaşüşə fakültə
sində təhsil alıb. Monumental

dekorativtətbiqi sənət, qrafika
və boyakarlıq sahəsində diqqə
təlayiq əsərlər yaradıb. Əsərləri
Azərbaycanlayanaşı,birsıraöl
kələrdədəmuzeyvəşəxsiqale
reyalarda saxlanılır. Paytaxtımı
zınsimvolikaçarınındüzəldilməsi
dəsənətkarınadıiləbağlıdır.

Onu da qeyd edək ki, qəze
timizin yaxın saylarının birində
təsviri sənətimizin 95 yaşlı sə
nətkarı ilə geniş müsahibəni
oxucularatəqdimedəcəyik.

“Antiqona” Gənc Tamaşaçılar Teatrının səhnəsinə çıxacaq
AzərbaycanDövlətGəncTamaşaçılar
TeatrındafransızdramaturquJanAnu
yun“Antiqona”əsəriəsasındahazırla
nantamaşanınməşqlərinəbaşlanılıb.

Əsərinquruluşçu rejissoruƏməkdarar
tistNofəlVəliyev,rəssamıTelmanŞıxıyev
dir.RəqsvəplastikhəllisəCeyhunDada
şovaaiddir.
Müəllifin1943cüildə,IIDünyamüharibə

sininqızğınçağındaqələməaldığıvəindiyə
dəkbirçoxölkələrdətamaşayaqoyulan“An
tiqona”, mövzusu antik ədəbiyyatdan gəlsə
də,bütündövrlərləsəsləşənəsərdir.
Çar Edipin ölümündən sonra oğlanları

Etokl və Polinik növbə ilə ölkəni idarə et
məlidirlər.Etoklhökmranlıqmüddətinibaşa
vurur, amma hakimiyyəti qardaşı Polinika

verməkdən imtina edir. Polinik öz tərəfdar
larını yığıb qiyam qaldırır. Hər iki qardaş
döyüşdəhəlakolur.ƏmiləriKreonçarelan
olunur. Kreon Etoklı təntənə ilə dəfn etdir

sədə,qiyamçıPolinikincəsədiniqurdquşa
yemolmasıüçünşəhərmeydanınınortasına
atır.Onudəfnetməyəcəhdedənkəsölümə
məhkumolunacaq.BucəhdiPolinikinkiçik
bacısıAntiqonahəyatakeçirməkistəyir.O,
keşikçilərtərəfindəntutularaqKreonunya
nına gətirilir. Kreon onu seçim qarşısında
qoyur:yaölümüqəbuletmək,yadabuniy
yətdəndaşınıbsağqalmaq.
Antiqona qardaşını dəfn etməklə ölümü

seçir. O, seçimi ilə azadlığını bəyan edir.
MüəllifbuəsərindədünyanınAntiqonakimi
insanlaragörəvarolmasınıvurğulayır.
Premyerası noyabr ayına nəzərdə tutu

lan tamaşadaƏməkdar artistGüşvərŞə
rifova, aktyorlar Kərəm Hadızadə, Aygün
Fətullayeva,AnarSeyfullayev,RəşadSə

fərov,  Hilal Dəmirov, ŞəbnəmHüseynova,
FəridəQurbanova,RamiqNəsirov,İlhanSa
dıqov, Nurlan Süleymanov, Ümman Buda
qoviştirakedirlər.

Yayməzuniyyətindən
sonratamaşaçılarını
qarşılamağahazırlaşan
sənətocaqlarındanbiri

dəAzərbaycanDövlətKukla
Teatrıdır.Uşaqvəyeniyet
mələrinsevimliməkanı
pərdələriniyenitədrisilinin
ilkgünü–sentyabrın15də
açacaq.Həmingüntama
şaçılarıhəmpremyera,həm
də“Oyuq”teatrstudiyasının
10illiyinəhəsrolunmuşkon
sertproqramıgözləyir.

Çağdaş zamanda uşaqların
zövqlərini, necə deyərlər, “Z”
nəslinin teatrdan nə gözlədiklə
rini,hüdudsuzxəyaldünyalarını
səhnədən duyub ödəyə bilmək
eləonlarıntəxəyyülləri iləayaq
laşa biləcək yaradıcı yanaşma,
kreativlik tələbedir.Azərbaycan
DövlətKuklaTeatrındamövsüm
ərəfəsiyaradıcılıqprosesinənə
zərsaldıqdabununbirdahaşa
hidioluruq.
Hazırdateatrdaikiyenitama

şanınsonməşqlərigedir.Buba
rədə teatrın direktoru Əməkdar
mədəniyyətişçisiRəşadƏhməd
zadə məlumat verir: “Bildiyiniz
kimi, biz milli kukla sənətimizi,
müasir uşaqların teatrdan, səh
nədənistəklərinionlarınanlaya
caqları formada təqdimata mə
suluq.Bugünuşaqlar,ələlxüsus
da, kiçik yaş qrupu üçün bədii
nümunələr tapmaqvəkuklaes
tetikasındasəhnəyəqoymaqelə
dəasandeyil.Çünkioyaşqrupu
dahaçoxanimasiyadilini–özü
dəvalideynlərininçoxvaxtbaş
larıqarışsındeyəəllərinəverdik
ləri “ağıllı” telefonlardakı efektli
oyunvəanimasiyalarıgördükləri
üçün – daha asan qavrayırlar.
Amma bütün bunlara rəğmən
biz bacardığımız kimi işimizin
öhdəsindən gəlməyə çalışırıq.
Fürsətdənistifadəedibbirdaha
uşaq yazıçı və dramaturqlarına
müraciət edərək, əsərlərini bizə
göndərmələrinixahişedirəm”.
Teatr rəhbəri deyir ki, bizmü

təmadiolaraqçağdaşyazıçıların

dauşaqlarüçünyazılanəsərləri
nə yer verməyə çalışırıq.Onlar
dan da biri balacalar arasında
sevilən və tanınan uçaq yazarı
SevincNuruqızıdır.Eləsəhnədə
dəomüəllifinsonillərxüsusipo
pulyarlıqqazanan“Melisa”nağıl
povestiəsasındasəhnələşdirilən
eyniadlıtamaşanınsonməşqiidi.

Rəngarəng səhnə tərti
batı,dörd fəsli,dahadoğ
rusu, tamaşadakı dörd
məkan və zaman fərqini
ehtiva edən konstruksiyalı
tərtibatın uşaqların xəyal
dünyasına xitabı maraqlı
işdənsoraqverir.
Səhnələşdirmə və qu

ruluş müəllifi Saida Haq
verdiyevanın təbirincə bu,
sonu nikbin bitən hüzn
lü, həsrət dolu hekayənin
qəhrəmanı uşaqlara sevgini, sə
daqəti,heçvaxtöləziməyənümi
di,inamıvəənəsasıdagüclüol
mağıtəlqinedir:“Tamaşaçəhrayı
saçlı gəlincik haqqında hekayət
dir.Onungözüiləhəyathəqiqət
lərini izləməkhəyəcanvəsevinc
bəxşedir.Bu,həyatınyalnızçəh
rayı rəngdən ibarət olmadığını
sübutedənsevgihekayətidir.Me
lisagörür,hissedir,düşünür,anla
yırvəanladır.Bizidəfələrləgörüb
keçdiklərimizəyenidənbaxmağa
çağırır.Yenidənvədahahəssas.

O,itkiniçoxerkəndadıb,sahibin
dən,balacaZəhradan illərəvvəl
ayrı düşüb. Amma qovuşmaq
ümidini itirməyib. Onun başına
gələnlər izləyənləri sürət qatarı
kimihəyatın içi iləaparmağıba
carır.Buqatarınpəncərələrindən
görünənlər isə həyatın özüdür.
Melisahəyatıanladır.Yaxşısıpisi

ilə, sevincikədəri ilə. O, sadəcə
gəlincik deyil, o sadə həqiqətləri
anlatmağa çalışan çəhrayı saçlı
sevgidir.Oəminedir,inandırırki,
budünyanıyalnızsevgixilasedə
bilər…Bizdəməhzbusevgivə
inamıuşaqlaragöstərməyə,onla
rındünyasınabirdəbuyolladaxil
olmağaçalışırıq”.
Birhissəli uşaq tamaşasında

fərqli texnikalı kuklalardan, işıq
həlli və tərtibatdan istifadə olu
nub.Səhnəişininquruluşçurəs
samıƏfşanƏsədova,bəstəkarı

Röya Hüseynovadır. 6 yaşdan
yuxarı tamaşaçılar üçün nəzər
dətutulantamaşadamusiqihəlli
də ideyanı tamamlayıb,mövzu
nunifadəsiniasanlaşdırır.
Teatrda məşqləri gedən növ

bəti səhnə işi – böyüklər üçün
nəzərdə tutulan və əsasən də
festivallardanümayişüçünhazır
lanan“İtki”adlıkuklatamaşasıdır.
Tamaşanın ideya və quruluş

müəllifi Anar Məmmədovun fik
rincə, kukla teatrı və tamaşası
deyərkən yalnız azyaşlıların nə
zərdə tutulması anlayışı bizdə
formalaşıb:“Olduğumuzxariciöl
kələrdə,festivalvəmüsabiqələrdə
gördüyümmənzərəbunudeməyə
əsasverirki,bizdəvalideynlər,bö
yüklərkuklatamaşasınınədənsə,
məhzuşaqların“ayağınayazırlar”.
Amma bu, yanlışdır. Çünki kuk
latamaşasıbirjanr,səhnəsənəti
formasıdır.Sadəcə,təqdimatvasi

təsicanlıplan,aktyoryox,
kukladır. Amma xaricdə
nəinkiböyüklər,eləuşaq
larüçünolankuklatama
şalarınadakütləvimaraq
var.Düzdür,bizdədəva
lideynlər, nənəbabalar
tamaşaları balacalar ilə
birgəizləyirlər.Ammabu,
kütləvideyil.Elə “İtki”də
buideyadanəmələgəldi.
Tamaşa ətrafı smartfon
lardan, “ağıllı” telefonlar
danasılıqalıb,diqqətdən
uzaq düşən azyaşlıdan

bəhsedir.O,nəqədəroynamaq,
valideynləri ilə zaman keçirmək,
dostları ilə əylənmək istəsə də,
canlıünsiyyətəqaçsada,biroqə
dərətrafıartıqsosialşəbəkələrin,
onlayn platformaların əsiridir. Bu
isəbalacanıküsdürürvəo,sonda
onlaratəslimolur...”.
Açıq kukla oyunu texnikasın

da qurulan tamaşanın rəssamı
RənaAbbasovadır.Səhnəəsəri
oktyabrınsonlarındatamaşaçısı
iləgörüşəcək...

H.Rüstəmova

Kuklaçıların yeni mövsümü

Filarmoniya zəngin proqramla tamaşaçıları gözləyir

MüslümMaqomayevadınaAzər
baycanDövlətAkademikFilar
moniyasınövbətisənətmövsü
mününaçılışınahazırdır.

Bubarədəfilarmoniyadanməlumatverilib.
Bildirilibki,mədəniyyətocağınınyenimövsü
müsentyabrın18də–MilliMusiqiGünündə
açılacaq.HəmingünÜzeyirHacıbəyliBeynəl
xalqMusiqi Festivalı başlayacaq. Filarmoni
yanınÜ.HacıbəyliadınaDövlətSimfonikOr
kestrivəAzərbaycanDövlətRəqsAnsamblı

HeydərƏliyevSarayındaArifMəlikovun“Mə
həbbətəfsanəsi”baletininnümayişindəiştirak
edəcək.Sentyabrın19da isəfilarmoniyanın
yayzalındaAzərbaycankinosunun125illiyi
nəhəsrolunmuşkonsertkeçiriləcək.
SənətocağındaXalqartistləriTofiqBakı

xanov,NərimanMəmmədovvəEldarMan
surovun yaradıcılıq gecələri, rus bəstəkarı
SergeyRaxmaninovun150,violonçelifaçısı
SabirƏliyevin95,bəstəkar,XalqartistiFə
rəcQarayevin 80 və bir sıra incəsənət xa
dimlərininyubileytədbirləritəşkilolunacaq.

Mövsümərzindəxarici ifaçılarınvətanın
mışmusiqikollektivlərininiştirakıiləkonsert
lər də nəzərdə tutulub. Fransada yaşayan
soydaşımız, Azərbaycanın Əməkdar artisti
AdiləƏliyevaözçıxışıiləklassikmusiqihə
vəskarlarınısevindirəcək.
Filarmoniyanıngəncvəistedadlıifaçılara,

bəstəkarlaraözyaradıcılıqlarınıböyüksəh
nədəortayaqoymaqimkanıverən“Gənclərə
dəstək” layihəsi çərçivəsində də konsertlər
davametdiriləcək.
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləötənilin

yazından həyata keçirilən “Yeni adlar” layi
həsi bumövsümdədəmusiqimizin yeni si
malarınıictimaiyyətətanıdacaq.
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Arif Mə li kov Azər bay can üçün
 bö yük mil li sər vət dir. Mən bu nu 
heç də şi şirt mə dən, tam qə tiy-
yət lə de yi rəm.

Ümummilli lider
Heydər Əliyev

Tar ilə kiçik müqəddimə
Arif müəl li min mu si qi alə mi nə 

gə li şi tar ifa çı lı ğın dan baş la mış dı. 
O, A.Zey nal lı adı na Azər bay can 
Döv lət Mu si qi Tex ni ku mun da (in-
di ki Mil li Kon ser va to ri ya nəz din də 
Mu si qi Kol le ci) tar təd ri si üz rə ən 
qa baq cıl və təc rü bə li müəl lim ki mi 
ta nı nan Adil Gə ray Mah mud bəy-
li nin sin fi n də (1948-1951) təh sil 
alıb. 2009-cu il də Mu ğam teat rın-
da Adil Gə ra yın ya ra dı cı lıq ge cə-
sin də Arif mü əl li min çı xı şın dan bir 
epi zo du bur da qeyd elə mək ye ri nə 
dü şər: “...Tex ni kum da oxu yar kən 
mə nim ilk müəl lim lə rim Əh məd 
Ba kı xa nov və Adil Gə ray olub lar. 
Bəs tə kar ol ma ğı ma gö rə də ilk 
ola raq on la ra borc lu yam...”.

Tex ni ku mu bi ti rən Arif Mə li kov 
tə yi nat la Şu şa ya iş lə mə yə ge dir. 
La kin bəs tə kar lıq sə nə ti nə son suz 
sev gi onun gə lə cək mu si qi hə ya-
tı nı kö kün dən də yi şə cək ad dı mın 
atıl ma sı na sə bəb olur. Bir il ər zin-
də qə bul im ta han la rı na müs tə qil 
ha zır la şa raq zə ma nə mi zin bö yük 
bəs tə ka rı, gör kəm li pe da qoq Qa ra 
Qa ra ye vin sin fi  nə qə bul olur. 

İki ustadın xeyir-duası
Qa ra Qa ra yev nü ma yən də si 

ol du ğu bəs tə kar lıq mək tə bi nin 
gə lə cək in ki şa fı na tə sir gös tə-
rə bi lə cək ad dı mın mə su liy yə ti ni 
də rin dən dərk edir di. Bu na gö-
rə qar şı sı na qoy du ğu mis si ya nı 
həm də pe da qo ji  müs tə vi də hə-
ya ta ke çi rir di. Dərs de di yi gənc-
lə rə də daima xü su si nü ma yiş 
və pa fos dan uzaq olan çağ daş 
ya ra dı cı ad dım la ra sövq edir, ilk 
gün dən ye ni nə sil tə lə bə lə ri ni za-
ma nın tə ləb lə ri nə kök lə yir di.

Kon ser va to ri ya da təh sil il lə ri-
ni xa tır la yan Arif Mə li kov de yir: 
“...Qa ra ye vin sin fi n də məş ğə lə 
keç mək çox ma raq lı idi. Hər bir 
tə lə bə nin fər di ya ra dı cı xü su siy-
yət lə ri ni də rin dən duy maq, gənc 
mu si qi çi nin ça lış ma la rı nı düz gün 
is ti qa mət lən dir mək, “is te dad axı-
nı”nı hə qi qi məc ra ya yö nəlt mək 
qa bi liy yə ti onun pe da qo ji is te da-
dı nın xü su siy yət lə rin dən idi... Qa-
ra ye vin sin fi n də ke çir di yim saat-
lar in di də ya dım da dır. Dər sin son 
də qi qə si nə ki mi gər gin lik için də 
olur dum, bu gö zəl müəl li min de-
dik lə rin dən heç bir şe yi ötür mə-
mə yə ça lı şır dım. Söz lə ri nin mə nə 
və ya baş qa sı na ün van lan ma sı 
əhə miy yət li de yil di. Müs təs na, 
hər tə rəfl  i bil gi li müəl lim idi, tə lə-
bə lə rin əsər lə ri nə diq qət lə ya na-
şır dı. Qa ra Qa ra ye vin mə nə çox 
bö yük tə si ri  ol muş dur...”.

Arif Mə li ko vun hə ya tın da mü-
hüm rol oy na yan di gər bö yük 
sə nət kar maest ro Ni ya zi idi. Gör-
kəm li di ri jor hə mi şə is tər ifa çı lıq, 
is tər sə də bəs tə kar lıq sa hə sin də 
is te dad la rı ax ta rar, on la rın  gə-
lə cək ya ra dı cı hə ya tı nı sti mul-
laş dı rır dı. Arif müəl li min ilk par-
ti tu ra sı nın ta le yi be lə ol muş dur: 
“...Üçün cü kurs da oxu yur dum. 
Get dim Fi lar mo ni ya ya, Ni ya zi nin 
qə bu lu na və ba let süita mın par-
ti tu ra sı nı ona təq dim et dim. Ni-
ya zi nin rə yi mə nim üçün ol duq ca 
əhə miy yət li idi. Əv vəl cə çox so-
yuq ya naş dı. Par ti tu ra ya bax dıq-
dan son ra yum şal dı, hət ta əla və 
elə di ki, süita nı ifa edə cək dir. Üs-
tə lik so ruş du: “Bəs tə lə bə üçün 
par ti tu ra nı kim kö çü rə cək dir?” 
Ni ya zi nin ifa sın da ba let süita mı 
eşit mək ar zu su o qə dər güc lü idi 
ki, or kestr səs lə ri ni özüm kö çü rə-
cə yi mi bil dir dim...”.

“Məhəbbət əfsanəsi”nə 
gedən yol

1958-ci il də Qa ra Qa ra ye vin 
müəl li fi  ol du ğu “İl dı rım lı yol lar la” 
ba le ti nin Le ninq rad da  S.M.Ki rov 
adı na Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rın da (in di Sankt-Pe ter burq 
Ma riin ski Teat rı) uğur lu prem ye-
ra sın dan son ra müəl li fə hə min 
səh nə üçün Na zim Hik mə tin 
lib ret to su əsa sın da “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba le ti ni yaz maq tək lif 
edi lir. Qa ra müəl lim isə öz növ bə-
sin də hə min si fa ri şi ye ni mə zu nu 
Arif Mə li ko va yön lən di rir.  

Sə nət dün ya sı hə yat ki mi es ta-
fet dir. Üs tə lik, hər müəl lim də ye-
tir di yi tə lə bə si nin fər di ba ca rı ğı na 
həs sas ya naş maq, düz gün is ti-
qa mə tə yön lən dir mək ba ca rı ğı nı 
mü şa hi də et mək ol mur. Am ma 
Arif Mə li ko vun gənc yaş la rın da 
ya rat dı ğı “Mə həb bət əf sa nə si” 
ba le ti nin bu za ma na qə dər dün-
ya səh nə lə rin də öz yük sək möv-
qe yi ni sax la ya raq mil li bəs tə kar-
lıq mək tə bi mi zin uğur la rın dan 
bi ri nə çev ril mə si həm də us ta-

dı Qa ra Qa ra ye vin 
vax tın da ver di yi 
düz gün qə ra rın 
uzaq gö rən li yi-
ni sü but edir.

Arif Mə-
li kov ba let 
üzə rin də iş lə-
di yi dövr So-
vet İt ti fa qın da 
Xruş şov “mü-

la yim ləş mə”si nin baş lan ğı cı na 
tə sa düf edir di. “Də mir pər də”nin 
bir qə dər qalx ma sı sər həd lə ri 
aşan in for ma si ya axı nı na tə kan 
ver di. Hə min ten den si ya in cə sə-
nət sa hə sin də da ha qa ba rıq şə-
kil də özü nü gös tə rir di. Mosk va-
nın Bö yük və Sankt-Pe ter bur qun 
Ma riin ski teatr la rı ilə Nyu-York və 
Pa ri sin ba let trup pa la rı nın qar şı-
lıq lı qast rol sə fər lə ri mə də niy yət-
lər ara sın da dialo qa kör pü sa lır-
dı. Mə sə lən, gür cü-rus əsil li Corc 
Ba lan çi nin (Geor gi Me li to no viç 
Ba lan çi vad ze – Y.N.) qu ru lu şun-
da Pa ris ba let trup pa sı nın “Bül lur 
sa ray” (J.Bi ze nin I sim fo ni ya sı 
əsa sın da) ta ma şa sı so vet ta ma-
şa çı la rı və mü tə xəs sis lə rin də bö-
yük ma raq ya rat mış dı. Elə cə də 
Qərb ta ma şa çı sı ən yax şı so vet 
ba let ta ma şa la rı, ba let es te ti ka sı 
ilə ta nış olur du lar.

Məhz be lə bir za man da Arif 
Mə li ko vun “Mə həb bət əf sa nə si” 
xo reoq raf Yu ri Qri qo ro viç üçün 
göy dən düş mə idi. Gənc xo reoq-
raf hər iki ba let mə də niy yəti nin 
əsas xü su siy yət lə ri ni sin tez edə-
rək ob raz la rın mə nə vi alə mi nin 
açı mı na he sab la nan bü tün ciz gi-
lə rin ön pla na keç mə si nə əsas-
la nan  kon sep si ya ya rat dı. Onun 
təf si rin də, rəs sam Si mon Vir-
sa lad ze nin yün gül de kor la rı fo-
nun da bü tün iş ti rak çı lar, öz rəqs 
plas ti ka sı ilə səh nə mə ka nı dol-
dur maq la, din lə yi ci lə rin diq qə ti ni 
ha di sə lə rin fa si lə siz in ki şa fı na 
yö nəlt mə liy di lər.

Bu ba xım dan nə zər də tu tu lan 
ide ya nın hə ya ta keç mə si üçün 
Arif Mə li ko vun tək li fi  ilə qu ru luş-
çu di ri jor ki mi maest ro Ni ya zi nin 
də vət olun ma sı ta ma şa nın uğur-
lu ol ma sı nın mü hüm sə bəb lə rin-
dən bi ri idi. Bəs tə kar da nı şır dı 
ki, Ma riin ski Teat rı nın şta tın da 
7 di ri jo run ol ma sı na bax ma ya-
raq, mən məhz Ni ya zi nin bu la-
yi hə yə cəlb olun ma sın da is rar 
et dim. Maest ro “Mə həb bət əf sa-
nə si”nin prem ye ra sın dan son ra 
mət buata ver di yi açıq la ma sın da 
“...Bu, mu si qi nin, rəq sin və tər ti-
ba tın vəh dət təş kil et di yi mo no lit 
əsər dir və dü şü nü rəm ki, bu əsər 
han sı sa da hi nin əli nin bir cə hə-
rə kə ti ilə ya ran mış dır...” fi k ri ilə 
ba let üzə rin də iş lə yən ko man da-
nın va hid hə dəf ət ra fın da kök lən-
di yi ni vur ğu la yır. 

XX əsr müasir bəs tə kar tə fək-
kü rü nün ün lü si ma la rın dan bi ri 
Dmit ri Şos ta ko vi çin “Mə həb bət 
əf sa nə si” ba rə də söy lə di yi söz lər 
də diq qə tə la yiq dir: “...Par ti tu ra-
nın də rin mu si qi dra ma tur gi ya sı, 
onun da xi li in ki şa fı, qəh rə man-
la rın də qiq və ifa də li mu si qi xa-
rak te ris ti ka sı, xü su si par laq lı ğı, 
çox lu ta pın tı la rı ilə se çi lən na dir 
or kestr ləş dir mə mə ha rə ti bu is-
te dad lı mu si qi əsə ri ni bö yük ma-
raq la din lə mə yə va dar edir... Ye-
ni ba let so vet xo reoq ra fi  ya sın da 
bö yük ha di sə dir. Mü ba li ğə siz de-
mək olar ki, bu ta ma şa bir mər-
hə lə dir”.

Orkestr palitrası ustası
Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 

pro fes sor Züm rüd Da daş za də nin 
bəs tə kar haq qın da bir fi k ri nə diq-
qət ye ti rək: “...Arif Mə li ko vu, doğ-
ru dan da, or kest rin ca du gə ri ad-
lan dır maq olar. Tembr lə ri seç mək, 
on la rı bir-bi ri nə qat maq, ca zi bə dar 
tembr dra ma tur gi ya sı qur maq ba-
xı mın dan onun la ya rı şa bi lən bəs-
tə kar çə tin ta pı lar...”.

Təd qi qat çı ali min söz lə ri nə sü-
but ki mi mil li ki no mu zun in ci lə-
rin dən bi ri, 1971-ci il də  re jis sor 
Ka mil Rüs təm bə yo vun ek ran-
laş dır dı ğı “Axı rın cı aşı rım” bə-
dii fi l min də bir epi zo da diq qə ti 
yö nəlt mək is tər dim. Hə min fi lm 
haq qın da il lər ön cə çə ki lən ve ri-
liş də çı xış edən Arif müəl lim qeyd 
edir di ki, K.Rüs təm bə yov mə nə 
bu fi l mə mu si qi yaz ma ğı tək lif 
edən də da xi lən bu na ha zır idim. 

Fil min mu si qi ma te rialı sim fo nik 
or kest rin bir çox ifa də im kan la-
rın dan is ti fa də edi lə rək la ko nik 
şə kil li par ça la rın müx tə lif epi zod-
lar da əsas dra ma tik mə qam la rı 
qa bart ma ğa he sab la nıb.

Ek ran əsə rin də Ab bas qu lu bəy-
lə (Hə sən Məm mə dov) Qəm lo 
(Mə lik Da da şov) ara sın da əsas 
konfl  ikt bir-bi ri nə düş mən iki dü-
şər gə nin qar şı lıq lı zid diy yə ti ni bü-
tün açıq lı ğı ilə üzə çı xar dır. On la rın 
hər bi ri nin öz əqi də hə qi qə ti var dır. 
Ab bas qu lu bəy möv cud və ziy yə ti 
təm kin li tərz də, tə lə fat sız şə kil də 
həll et mə yə ça lı şır sa, Qəm lo, ək si-
nə, qor xu, ölüm, aman sız lıq müs-
tə vi sin də hə ya ta ke çir mək niy yə-
tin də dir. On la rın Sə mə din (Sa diq 
Hü sey nov) evin də üz-üzə gəl di yi 
səh nə də “fır tı na qa ba ğı sa kit li yi” 
xa tır la dan ab-ha va nın çök dü yü 
ota ğın təs vi ri yu xa rı yay lı alət lər 
qru pu nun sul pon ti cel lo tre mo lo-
su fo nun da, baş lar da ke çən mo tiv 
va si tə si lə gös tə ri lir. Qəm lo nun qa-
pı nı dö yə rək fa si lə siz “Sə məd, Sə-
məd” qış qır ma sı ilə gər gin li yi nin 
təd ri cən art ma sı, Ab bas qu lu bə yin 
Sə mə də qa pı nı aç ma ğı tap şır dı ğı 
mə qam dan baş la ya raq dra ma tik 
part la yı şa doğ ru sü rət li hə rə kət 
baş ve rir. Or kestr fak tu ra sın da 
har mo nik sü tun la rın ar dı cıl tək ra rı 
li tav ra və ki çik tə bil ara sın da bö lü-
nən zər bə lər fo nun da qor xunc si-
ma al maq la “zin da na yö nə lən ağır 
çə kic” dö yəc lə mə si ni xa tır la dır. 

Ab bas qu lu bəy lə Qəm lo nun 
dəh liz də gö rüş dü yü an la mu-
si qi nin kul mi na si ya nöq tə si nin 
üst-üs tə düş mə si, kəs kin sü jet-
li fi lm lə rin qa nun la rın da ol du ğu 
ki mi, fi  zi ki hə rə kət lər lə zən gin 
açıq emo sional çı xış la so na çat-
ma lıy dı. Am ma Qəm lo ün va nı na 
eşit di yi tə nə do lu söz lər dən son-
ra özü nü iti rə rək evi tərk elə yir. 
Ab bas qu lu bə yin hə min səh nə də 
qa zan dı ğı psi xo lo ji qə lə bə kad-
rar xa sı mu si qi nin mə na yü kü ilə 
va hid mə ziy yət kəsb et miş olur. 

Vətənpərvər örnəyi
Arif Mə li kov hə mi şə xal qı nın  

ağır za man la rın da əsl mil li zi ya-
lı dü rüst lü yü ilə ön də ol muş dur. 
Mil li azad lıq ta ri xi mi zin şan lı sə hi-
fə si olan 1990-cı ilin Yan var ha di-
sə lə rin də bəs tə ka rın is tər Ba kı da, 
is tər sə də Mosk va da gös tər miş 
ol du ğu cə sa rət bu na par laq nü mu-
nə dir. Xa tır lat maq is tər dim ki, Arif 
Mə li kov o vaxt SS Rİ Ali So ve ti nin 
de pu ta tı idi. O, de pu tat sə la hiy-
yət lə ri nin bü tün im kan la rın dan is-
ti fa də edə rək hə min fa ciə za ma nı 
öl dü rül müş, ya ra lan mış, gü nah sız 
həb sə alın mış və tən daş la rın si-
ya hı la rı nın də qiq ləş di ril mə sin də, 
ha di sə şa hid lə ri nin söh bət lə ri nin 
sə nəd ləş di ril mə sin də şəff  afl  ı ğa 
nail ol maq üçün (hal bu ki o za man 
bü tün bun la rı elə mək çox çə tin idi) 
əlin dən gə lə ni edir di. Nə zə rə al saq 
ki, hə min dövr də son nə fə si ni ver-
mə yə ha zır la şa raq az ğın la şan so-
vet re ji mi nin gö zün də heç kim bir 
də yər kəsb elə mir di, Arif Mə li kov 
özü nü təh lü kə yə at maq dan, baş-
qa söz lə, “bu caq ti yə si nin üzə rin-
də” gəz mək dən qorx ma ya raq əsl 
və tən pər vər li yi ni nü ma yiş et di rir di. 

O, SS Rİ Ali So ve ti nin ses si ya-
sın da cə sa rət lə çı xış edə rək So vet 
İt ti fa qı nın rəh bə ri M.Qor ba ço va 

qar şı cid di it ti ham lar irə li sür dü. 20 
Yan var la  bağ lı bü tün hə qi qət lə rin 
1990-cı il 14 fev ral ta rix li ses si ya-
sı nın gün də li yi nə sa lın ma sı üçün 
qüd rət li sə nət ka rın M.Qor ba çov la 
si nir li dialo qu za ma nı so nun cu-
nun: “ ...Siz ni yə be lə əsə bi si niz?” 
rep li ka sı na Arif müəl lim “Ba kı şə-
hə ri nin qa na bu laş mış kü çə lə ri-
ni, on lar la qət lə ye ti ril miş, ya xud 
ömür lük şi kəst ol muş in san la rı gö-
rən bir şəxs ki mi mən ne cə ol ma lı-
yam?...” ca va bı nı ver miş di. 

Bəs tə kar özü nün və tən daş lıq 
bor cu he sab et di yi “Mən it ti ham 
edi rəm...” fun da men tal ki ta bın da 
duy ğu və təc rü bə lə ri ni, Və tə nə 
mü na si bə ti ni ay dın şə kil də or ta-
ya qoy muş dur. 1994-cü il Ba kı-
da “Gənc lik” nəş riy ya tın da çap 
olun muş hə min ki tab da A.Mə li kov 
qü rur la de yir di: “Hər bir in san ilk 
növ bə də və tən daş ol ma lı dır...

Və Azər bay can xal qı ilk də fə ola-
raq çi yin lə ri ni dü zəlt mək, sə si ni 
ucalt maq, öz hə qi qə ti ni tap maq 
is tə yən də onu cə za lan dır maq qə-
ra rı na gəl di lər. La kin unut du lar ki, 
in san la ra atəş aç maq olar, am ma 
onu diz çök dür mək ol maz...”.

Ulu öndərlə ünsiyyət 
Bu il öl kə miz də və onun hü-

dud la rın dan kə nar da 100 il li yi 
tən tə nə ilə qeyd edi lən Ümum-
mil li li der Hey dər Əli ye vin Azər-
bay ca na rəh bər lik elə di yi bü tün 
il lər də mə də niy yət və in cə sə nət 
sa hə lə ri hə mi şə diq qət mər kə-
zin də ol muş dur. Da hi şəx siy yə-
tin: “Biz na dir ir sin va ris lə ri yik, 
hər bir Azər bay can və tən da şı bir 
əs rə la yiq ol ma ğa ça lı şa raq bö-
yük ta ri xi keç mi şi, zən gin mə də-
niy yə ti, yük sək mə nə viy ya tı olan 
öl kə mi zin həm  dü nə ni nə, həm 
bu gü nü nə, həm də gə lə cə yi nə 
də rin bir mə su liy yət his si ilə ya-
naş ma lı dır” fi k ri zən gin mə nə-
viy ya tın qo run ma sın da özü nün 
da şı dı ğı mə su liy yət his si nə nü-
mu nə ki mi mi sal çək mək olar. 

Hey dər Əli ye vin gör kəm li mə-
də niy yət xa dim lə ri nə diq qə ti nə 
da ha bir nü mu nə ki mi 12 de kabr 
1998-ci il də “İs tiq lal” or de ni təq-
dim olu nan Arif Mə li ko vun çı xı şın-
dan bir epi zo du səs lən dir mək ye-
ri nə dü şər: “Vax ti lə Azər bay can da 
Ru si ya mə də niy yə ti gün lə ri ke çi ri-
lir di. Siz mə nə söz ver di niz, ora da 
çı xış et dim və sa lon da otu ran la ra 
bir sual ver dim. So ruş dum, dün ya 
ta ri xin dən kim bir mi sal gə ti rə bi-
lər ki, öl kə baş çı sı bəs tə ka rı Azər-
bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın 
bi na sın dan uzun mə sa fə də qə bi-
ris tan lı ğa qə dər çiy nin də apa rıb-
dır? Heç kim ikin ci be lə bir adam 
ta pa bil mə di. Mən bu fak tı nə yə 
gö rə de dim? Çün ki bu fakt Si zin-
lə, həm də mə nim ikin ci atam Qa-
ra Qa ra ye vin adı ilə bağ lı dır. Mən 
onun tə lə bə si yəm...”.

Hey dər Əli ye vin qüd rət li du-
yu mu, də rin his siy ya tı Arif Mə li-
ko vun sim fo nik ya ra dı cı lı ğın da 
zir və əsər lə rin dən bi ri – VIII sim-
fo ni ya nın ya ran ma sı na sə bəb ol-
muş dur. 1994-cü il də Ulu ön də rin 
tək li fi  ilə Səudiy yə Ərə bis ta nı nın 
Mək kə və Mə di nə şə hər lə ri nə 
sə fər he yə ti nin tər ki bi nə Arif Mə-
li kov da də vət alır. Bu ba rə də ya-
zı çı-jur na list Flo ra Xə lil za də nin 
bəs tə ka rın öz di lin dən qə lə mə 

al dı ğı xa ti rə lər dən: “...Arif Mə li kov 
da nı şır ki, mə nim üçün təəc cüb-
lü və ma raq lı fakt bu dur ki, zi ya-
rət za ma nı unu dul maz Hey dər 
Əli yev mə nə de di: “Arif, bi lir sən 
sə ni bu ra ni yə gə tir mi şəm? İs tə-
yi rəm ki, sən bu ra la rı da gö rə sən 
və bu nun tə si ri al tın da bir sim fo-
nik əsər ya za san”. Hey dər Əli ye-
vin bu söz lə ri bəs tə ka rı hey rə tə 
gə ti rib. Hey dər Əli ye vin qüd rət li 
du yu mu, də rin his siy ya tı qar şı sın-
da hey rə ti ni giz lə də bil mə yən Arif 
Mə li kov de yir: “İnan mı ram ki, adi 
adam Mək kə də sim fo nik mu si qi 
haq qın da fi  kir lə şə bil sin. Sim fo nik 
əsər ya zan mə nəm sə, ora da mən 
be lə şey lər fi  kir ləş mir dim. Çün ki 
Mək kə, Mə di nə ha ra, Qu ran ha-
ra, sim fo nik əsər ha ra?! Bun lar 
bir-bi ri nə uyuş ma yan, üst-üs tə 
düş mə yən, ta ma mi lə əks mə sə-
lə lər dir. Am ma bö yük şəx siy yət 
hiss edir di ki, məhz ora da nə yi sə 
mə nim sə yib də yər li sim fo nik əsər 
yaz maq müm kün dür...”.

Bu ta ri xi sə fər dən alı nan təəs-
sü ra tın nə ti cə sin də bəs tə ka rın 
VIII sim fo ni ya sı mey da na gə-
lir. Müəl lif möh tə şəm par ti tu ra-
nı Hey dər Əli ye və həsr edə rək, 
əsə ri “Əbə diy yət” ad lan dı rır. 

Milli musiqi tariximizdə ilk
Arif Mə li ko vun və tə ni nə bağ lı 

hər tə rəfl  i məh sul dar ya ra dı cı lı-
ğı döv lə ti miz tə rə fi n dən hə mi şə 
yük sək qiy mət lən di ri lib. 2009-cu 
il də isə Arif Mə li kov Hey dər Əli-
yev Mü ka fa tı na la yiq gö rü lür. 
Mü ka fa tın təq di met mə mə ra si-
min də bu nu yük sək də yər lən di-
rən sə nət kar fə rəh lə söy lə miş di: 
“Azər bay can Pre zi den ti nə, onun 
xa nı mı na öz də rin tə şək kü rü mü 
bil di rir və bu gün xa ti rə si ni bö yük 
eh ti ram la yad et di yi miz da hi şəx-
siy yə tin qar şı sın da baş əyi rəm 
və onun su rə ti həkk olu nan bu 
ni şa nı hə mi şə fə rəh li gün lər də 
fəxr lə dö şüm də apa ra ca ğam”.

Onun zən gin ir si nə yük sək diq-
qə tə da ha bir par laq mi sal ki mi 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2013-
cü il də im za la dı ğı sə rən cam la 
Arif Mə li ko vun iyir mi yed di ki-
tab dan iba rət kül liy ya tı nın nəş ri-
ni gös tər mək olar. Bu la yi hə nin 
koor di na to ru bəs tə ka rın özü, 
mu si qi re dak to ru Arif müəl li mim 
tə lə bə si, Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi, pro fes sor Cey hun Al lah ver-
di yev, kom pü ter not qra fi  ka sı na 
mə sul isə bu sə tir lə rin müəl li fi  idi. 
İş ol duq ca ma raq lı tərz də hə ya ta 
ke çir di. Ya zıl ma yan qa nu na gö rə 
bö yük bəs tə kar la rın ya ra dı cı lı-
ğın dan iba rət kül liy yat lar on la rın 
haqq dün ya sı na qo vuş ma sın dan 
son ra nəşr olu nur. Am ma Arif 
müəl li min tim sa lın da mil li mu si-
qi ta ri xin də ilk də fə can lı müəl-
li fi n əsər lə ri müasir di zayn la, üç 
(Azər bay can, rus və in gi lis) dil də 
təq dim olun du. Hə min dövr də 
onun la sıx tə mas da ola raq ma-
raq lı söh bət lə ri ni eşit mək lə ya-
na şı, özüm üçün bir çox şəx si 
müs bət key fi y yət lə ri ni də kəşf et-
dim. Dün ya ca məş hur bəs tə kar la 
ün siy yət də ol duq ca sa də idi. Xü-
su si lə, əgər qar şı tə rə fi n han sı sa 
is te da dı onun diq qə ti cəlb et səy-
di onun la müt ləq ma raq la nar dı. 

Bir də fə Arif müəl lim, Cey hun 
müəl lim və mən “Şu şa” res to ra-
nın da şam ye mə yi nə yı ğış mış dıq. 
Gö rü şü müz yay fəs li nə tə sa düf 
et di yin dən açıq ha va da əy ləş miş-
dik. Qə lə bə lik idi. Əy ləş di yi miz 
ma sa səh nə dən bir qə dər ara lı 
ol du ğun dan kim lə rin çı xış et di yi ni 
gör mür dük. Bir qə dər son ra qar-
mon da gö zəl bir ifa səs lən di. İfa çı 
mu ğam üzə rin də gə ziş mə dən Arif 
müəl li min “Gül lə rim” mah nı sı na 
inst ru men tal ke çid elə di. Bu jest 
mah nı müəl li fi  nə ün van la nan bir 
say ğı əla mə ti idi. Arif müəl lim ifa-
çı nı ya xın dan gör mək üçün səh-
nə yə doğ ru get di. Bir qə dər son ra 
ge ri qa yı da raq mu si qi çi nin ca van, 
am ma ol duq ca is te dad lı bir oğ lan 
ol du ğu nu bil dir di. Onu bi zim süf-
rə yə də vət et di, söh bət edə rək, 
də yər li töv si yə lər ver di.

Son söz əvəzi
Tə bii ki, bir mə qa lə çər çi və sin-

də Arif Mə li kov şəx siy yə ti nin bü tün 
ça lar la rı nı aç maq müm kün de yil. 
Am ma onun çox cə hət li fəaliy yə ti ni 
ümu mi ləş dir mək müm kün olar sa, 
be lə de yər dim: “ya şa ya raq yan-
maq sev gi si”. Şair Bəx ti yar Va hab-
za də nin “Ömür” şe i rin dən aşa ğı-
da kı mis ra lar da de yil di yi ki mi:
...Ya şa maq, yan maq dır,
 ya na san gə rək,
Hə ya tın mə na sı yal nız on da dır.
Şam əgər yan ma sa,
 ya şa mır de mək,
Onun da hə ya tı yan ma ğın da dır...

Arif müəl lim də be lə bir xü su siy-
yət də var dı. Hər də fə müəy yən 
işi bi ti rib nə ti cə si ni gö rən dən son-
ra de yər di: “Dü nən ola nı qa pa ya-
raq ye ni sə hi fə yə baş la yı rıq”. 

Bu fi  kir Arif müəl li min ya ra dı cı hə-
ya tı nın hə mi şə əsas sti mu lun dan 
bi ri idi. Bö yük bəs tə kar, gör kəm li 
pe da qoq, araş dı rı cı-pub li sist, is te-
dad lı rəs sam və cə miy yə tin ic ti mai 
hə ya tın da fəal iş ti rak çı şəx siy yət. 
Adı çə ki lən sa hə lə rin hər bi rin də 
bö yük sə nət kar la zım sız pa fos dan 
uzaq ola raq doğ ma Və tə ni nə ba-
car dıq ca xe yir ver mə yə ça lı şır dı. 
Bu ra da Arif müəl li min şəx siy yə-
tin də da ha iki əsas key fi y yət – ilk 
ola raq məq səd yön lü lük, ikin ci 
isə, qib təedi lə cək zəh mət se vər lik 
qeyd olun ma lı dır. Hə min fər di xü-
su siy yət lər tə bii fi t ri is te dad la bir-
lik də onun ya ra dı cı hə ya tı bo yu 
ay rıl maz yol çu la rı ol du lar. 

Sent yab rın 13-də Arif Mə li ko-
vun 90 ya şı ta mam olur. 18-19 
sent yabr da isə Hey dər Əli yev 
Fon du nun və Mə də niy yət Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə bəs tə ka rın 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti 60 
il dən son ra ye ni dən Ba kı səh nə-
sin də mu si qi se vər lə rin ix ti ya rı na 
ve ri lə cək. Təəs süf ki, bü tün bu 
tən tə nə lər Arif Mə li kov suz ke çə-
cək. Am ma ina nı rıq ki, onun ru hu 
şad dır. Çün ki bö yük sə nət ka rın 
zən gin ir si kon sert və teatr səh-
nə lə rin də daima səs lən mək və 
Azər bay ca nın mu si qi mə də niy-
yə ti ni hə mi şə yük sək sə viy yə də 
təq dim et mək gü cü nə ma lik dir. 

Əbə diy yət də ilk yu bi le yi niz mü-
ba rək, Arif müəl lim!

Yavər Neymətli
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru

Arif  Məlikov  –
əbədiyyətə  qovuşan  əfsanə

dı Qa ra Qa ra ye vin 
vax tın da ver di yi 
düz gün qə ra rın 
uzaq gö rən li yi-
ni sü but edir.

Arif Mə-
li kov ba let 
üzə rin də iş lə-
di yi dövr So-
vet İt ti fa qın da 
Xruş şov “mü-

əbədiyyətə  qovuşan  əfsanə

6 yaddaş

Opera və Balet Teatrı mövsümü “Arşın mal alan”la açacaq

Sent yab rın 25-də Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın (BMA) Ope ra stu di ya sın da 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” mu si qi li ko me di ya sı nı 
təq dim edə cək.

Ope ret ta Üze yir Ha cı bəy li XV Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı çər çi və-
sin də nü ma yiş olu na caq.

Qu  ru  luş  çu re  jis  so  ru Əmək  dar in  cə  sə  nət xa  di  mi Ha  fi z Qu  li  yev olan səh -
nə əsə  rin  də rol  la  rı Atəş Qa  ra  yev (Əs  gər), Fa  ti  mə Cə  fər  za  də (Gül  çöh  rə), 
Xalq ar  tis  ti Gül  yaz Mə m mə  do  va (Tel  li), Əmək  dar ar  tist  lər Ca  han  gir Qur -
ba  nov (Sol  tan bəy), Gü  lüs  tan Əli  ye  va (Ca  han xa  la), Sə  bi  nə Va  hab  za  də 
(Asi  ya), Ta  leh Yah  ya  yev (Sü  ley  man), Sa  diq Mə  li  kov (Və  li) ifa edə  cək  lər.

Səh  nə əsə  ri Əmək  dar in  cə  sə  nət xa  di  mi Se  vil Ha  cı  ye  va tə  rə  fi n  dən 
ida  rə olu  na  caq.
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13 sentyabr 2023 Azər bay can

13 sent yabr 1893 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Əli Əb dül 
oğ lu Zü la lov (1893-1963) Şu şa da ana dan olub.

13 sent yabr 1933 – Gör kəm li bəs tə kar, Azər bay ca nın və SSRİ-
nin Xalq ar tis ti, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı Arif Ca han gir 
oğ lu Mə li kov (1933 – 9.5.2019) Ba kı da do ğu lub. “Mə həb bət əf-
sa nə si” ba le ti, “Dal ğa lar” ope ret ta sı, “Fü zu li”, “Və tən”, “Me ta mor-
foz lar” sim fo nik poema la rı, 8 sim fo ni ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 
Film lə rə (“Sehr li xa lat”, “Axı rın cı aşı rım”), ta ma şa la ra mu si qi ya-
zıb. Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

13 sent yabr 1969 – Xalq rəs sa mı İs ma yıl Hü seyn oğ lu Axun-
dov (15.4.1907 – 1969) və fat edib. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa-
qı nın ilk səd ri olub.

14 sent yabr 1880 – Ya zı çı İb ra him Meh di bəy oğ lu Mu sa bə yov 
(1880-1942) Qə bə lə də ana dan olub. Ya zı çı nın “Neft və mil yon-
lar səl tə nə tin də” po ves ti əsa sın da 1916-cı il də Azər bay ca nın ilk 
tam met raj lı bə dii fi l mi çə ki lib. Qa za xıs ta nın Ka ra qan da şə hə rin də 
sür gün də və fat edib.

14 sent yabr 1911 – Şair, dra ma turq, ədə biy yat şü nas Mü zəff  ər 
Qa sım oğ lu Nə sir li (1911-1980) Nax çı van MR Şah buz ra yo nu nun 
Sə lə süz kən din də ana dan olub.

14 sent yabr 1939 – Ya zı çı-dra ma turq As lan Qəh rə man oğ lu 
Qəh rə man lı (1939 – 19.1.2014) Ağs ta fa ra yo nu nun Ye ni gün kən-
din də do ğu lub. Te le vi zi ya da ek ran laş dı rıl mış “Sə ni ax ta rı ram”, 
“Ba ğış la” və “Sən dən xə bər siz” pyes lə ri nin, po vest və he ka yə-
lə rin müəl li fi  dir.

14 sent yabr 1939 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı İs ma yıl Sa dıq 
oğ lu Ələk bə rov (1939-2021) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın mu ğam böl mə si nin so lis ti olub.

14 sent yabr 1941 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor 
Tey mur Bə kir oğ lu Bə kir za də (1941 – 21.9.1996) Ba kı da do ğu-
lub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da sə nəd li və bə dii fi lm lə rə 
(“Rə qib lər”, “Yol əh va la tı”) qu ru luş ve rib.

14 sent yabr 1949 – Əmək dar ar tist So na Qə dir qı zı Mir zə ye va 
(1949-1985) Ba kı da do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can, Nax çı-
van teatr la rı nın akt ri sa sı olub.  

14 sent yabr 1973 – Ba kı da Azər bay ca nın bö yük mü tə fək kir 
şairi İma dəd din Nə si mi nin (1369-1417) ana dan ol ma sı nın 600 
il li yi nə həsr edil miş tən tə nə li mə ra sim ke çi ri lib. Yu bi le yə dün ya-
nın 30-dək öl kə sin dən qo naq lar qa tı lıb. Res pub li ka nın rəh bə ri – 
Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra sim də 
çı xış edib. 

14 sent yabr 1989 – Azər bay can Na zir lər So ve ti nin mü va fi q 
qə ra rı ilə Nax çı van Döv lət Kuk la Teat rı ya ra dı lıb. 2004-cü il dən 
Mə həm məd Ta ğı Sid qi nin adı nı da şı yır. 

14 sent yabr 1992 – Xalq şairi Hü seyn Arif (Hü seyn za də Hü-
seyn Ca mal oğ lu; 15.6.1924 – 1992) və fat edib. Azər bay can 
Aşıq lar Bir li yi nin səd ri olub.

14 sent yabr 1992 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı (ba ri ton) Əli 
Hə sən oğ lu Haq ver di yev (29.7.1939 –1992) və fat edib. Azər bay-
can Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, fi lm lər də çə ki lib.

14 sent yabr 2017 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, us tad saz ifa-
çı sı, aşıq Əda lət Məm mə də li oğ lu Nə si bov (27.1.1939 – 2017) 
və fat edib. 

14 sent yabr 2021 – Əmək dar ar tist, ta nın mış mü ğən ni, bəs tə-
kar Ya qub Zu ruf çu (8.4.1956 – 2021) və fat edib. 

15 sent yabr 1905 – Azər bay can da kuk la teat rı nın ya ra dı cı sı, 
akt yor, re jis sor Mol la Ağa Bə bir li (1905 – 22.10.1970) Ba kı da ana-
dan olub. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Bir mə həl lə dən iki nə fər”, “Sehr li 
xa lat” fi lm lə rin də çə ki lib, Aka de mik Dram Teat rın da çı xış edib. 

15 sent yabr 1918 – Gən cə də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin 
rəs mi mət bu or qa nı – “Azər bay can” qə ze ti nin ilk sa yı çap dan çı xıb.

15 sent yabr 2006 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Va sif Zül fü qar oğ lu Adı gö zə lov (28.7.1935 – 2006) və fat edib. 
Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri olub. 

15 sent yabr 2007 – Xalq rəs sa mı El bəy Mir zə Hə sən oğ lu 
Rza qu li yev (17.6.1926 – 2007) və fat edib. “Te le fon çu qız”, “Ar-
şın mal alan” (1965), “Gün keç di”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s. 
fi lm lə rin rəs sa mı olub.

15 sent yabr 2021 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ar fa ifa çı sı Çi çək 
Məm məd hü seyn qı zı Rza ye va (13.6.1944 – 2021) və fat edib. 

15 sent yabr 2021 – Uk ray na nın ikin ci bö yük şə hə ri olan Xar-
kov da Azər bay ca nın da hi şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin 
abi də si nin açı lış mə ra si mi ke çi ri lib. Abi də nin müəl li fi  həm və tə ni-
miz, Uk ray na nın Xalq rəs sa mı, hey kəl tə raş Ka tib Məm mə dov dur.

15 sent yabr 2022 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, mu si qi təş ki lat-
çı sı İl dı rım Əli-Na zir oğ lu Qa sı mov (7.12.1933 – 2022) və fat edib. 

15 sent yabr 2022 – Əmək dar elm xa di mi, ni za mi şü nas, tər cü-
mə çi, mətn şü nas, fi  lo lo gi ya üz rə elm lər dok to ru Xə lil Hə mid oğ lu 
Yu sifl  i (17.7.1935 – 2022) və fat edib.

Dünya
13 sent yabr 1874 – Avst ri ya bəs tə ka rı Ar nold Şön berq (Ar nold 

Franz Wal ter Sc hoen berg; 1874-1951) ana dan olub. Mu si qi də 
eksp res sioniz min nü ma yən də si, “Moisey və Aaron” ope ra sı, “İn ti-
zar” mo nod ra mı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

13 sent yabr 1894 – İn gi lis ya zı çı sı və dra ma tur qu Con Boyn ton 
Prist li (John Boyn ton Priest ley; 1894-1984) ana dan olub. Əsər lə-
ri: “Meh ri ban dost lar”, “Mə lək kü çə si”, “Cən nət gu şə si” (pyes lər), 
“Qret li də qa ran lıq” (ro man) və s.

13 sent yabr 1905 – Fran sız əsil li Ame ri ka akt ri sa sı, “Os kar” 
laureatı Klo det Kol ber (Claudet te Col bert – Lily Claudet te Chauc-
hoin; 1905-1996) ana dan olub.

13 sent yabr 1924 – Fran sa bəs tə ka rı Mo ris Jarr (Mauri ce Jar-
re; 1924-2009) ana dan olub. 100-dən çox fi l mə mu si qi ya zıb, 3 
də fə “Os kar” mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

14 sent yabr 1321 – İtal yan şairi Dan te Alig ye ri (Dan te Alig hieri; 
15.5.1265 – 1321) və fat edib. İn ti bah ədə biy ya tı nın şah əsər lə rin-
dən olan “İla hi ko me di ya” poema sı nın müəl li fi  dir. Axi rət dün ya sı-
na sə ya hə ti təs vir edən poema üç his sə dən (“Cə hən nəm”, “Əraf”, 
“Cən nət”) iba rət dir.

14 sent yabr 1618 – Hol land əsil li in gi lis rəs sa mı Pi ter Le li (Pe-
ter Lely - Pieter van der Faes; 1618-1680) ana dan olub.

14 sent yabr 1898 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Mark Prud-
kin (1898-1994) ana dan olub. Film lə ri: “Ka ra ma zov qar daş la rı”, 
“On iki stul” (1976) və s.

15 sent yabr 1789 – Ame ri ka ya zı çı sı Ceyms Fe ni mor Ku per 
(Ja mes Fe ni mo re Cooper; 1789 – 14.9.1851) ana dan olub. Ta-
ri xi və ma cə ra ro man la rı nın müəl li fi  dir: “Ca sus”, “Də niz qul du ru”, 
“Los man”, “So nun cu mo gi kan”, “Lə pir çi” və s.

15 sent yabr 1890 – İn gi lis ya zı çı sı, de tek tiv əsər lə rin müəl li fi  
Aqa ta Kris ti (Agat ha Mary Cla ris sa; 1890 – 12.1.1976) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Ro cer Ek roy dun qət li”, “Ya rım çıq port ret”, “Şərq 
eksp res sin də qətl”, “Nil də ölüm” və s.

15 sent yabr 1894 – Fran sız ki no re jis so ru, “Os kar” laureatı 
Jan Re naur (1894–1979) ana dan olub. Film lə ri: “Bö yük il lü zi ya”, 
“Mar sel yo za”, “Fran sız kan ka nı” və s.

15 sent yabr 1914 – Türk ya zı çı sı Or xan Ka mal (Meh met Ra şit 
Öğüt çü; 1914 – 2.6.1970) Ada na nın Cey han qə sə bə sin də do ğu-
lub. “Ba ba evi”, “Cə mi lə”, “Yad qı zı”, “Qür bət quş la rı” ki mi ro man-
la rı, “Çö rək da va sı”, “Ar xa kü çə” və s. he ka yə lə ri ya zı çı ya ge niş 
oxu cu rəğ bə ti qa zan dı rıb.

15 sent yabr 1925 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Ki rill Lav rov 
(1925-2007) ana dan olub. Film lə ri: “Di ri lər və ölü lər”, “Ka ra ma zov 
qar daş la rı”, “Odun ram edil mə si” və s.

Hazırladı: V.Orxan

13–15 sentyabrXatirə təqvimi

Sə nət şü nas lıq el mi mi zin 
in ki şa fı na də yər li töh fə lər 
ve rən alim lə ri miz dən bi ri 
də Əmək dar in cə sə nət 

xa di mi, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı, pro fes sor Mür səl 
Nə cə fov olub. Gör kəm li 
ali mi ana dan ol ma sı nın 
105-ci il dö nü mü mü na si-
bə ti lə ya da sa lı rıq. 

Mür səl Nə cəf qu lu oğ lu Nə-
cə fov 20 sent yabr 1918-ci il-
də Ba kı nın Nov xa nı kən din də 
dün ya ya göz açıb. Or ta mək-
tə bi ba şa vur duq dan son ra 
Əzim Əzim za də adı na Ba kı 
Rəs sam lıq Tex ni ku mu na qə-
bul olu nur. Təh si li ni fərq lən mə 
dip lo mu ilə ba şa vu rur. 1936-cı 
il də əmək fəaliy yə ti nə baş la yır. 
Bir müd dət son ra res pub li ka 
Na zir lər So ve tin də Təs vi ri sə-
nət böl mə si nə rəh bər lik edir. 
İki il bu ra da ça lış dıq dan son ra 
mə zu nu ol du ğu Rəs sam lıq Tex-
ni ku mu na di rek tor tə yin edi lir. 
Ey ni za man da Rəs sam lar İt ti fa-
qı nın mə sul ka ti bi se çi lir. 

Bir çox həm ya şıd la rı ki mi 
Mür səl Nə cə fo vun da yo lu qan-
lı mü ha ri bə dən ke çir. II Dün ya 
mü ha ri bə si baş la yan da kö nül lü 
ola raq or du sı ra la rı na ya zı lır, fa-
şist qüv və lə ri nə qar şı dö yü şür. 
Mü ha ri bə ba şa çat dıq dan son ra 
Və tə nə “Qır mı zı ul duz” or de ni 
və müx tə lif me dal lar la qa yı dır.

1946-cı il də göz lə mə di yi hal-
da Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa-
qı na sədr se çi lir. İşi nin çox lu ğu-
na bax ma ya raq ali təh sil al maq 

pla nın dan vaz keç mir. İ.Re pin 
adı na Le ninq rad (in di ki Sankt-
Pe ter burq) Rəs sam lıq İns ti tu-
tu nun Nə zə riy yə və in cə sə nət 
fa kül tə si ni bi ti rir. 

Döv lət İn cə sə nət Mu ze yin də 
şö bə mü di ri iş lə di yi vaxt lar da 
sə nət şü nas lıq üz rə araş dır-
ma la ra baş la yır. “Azər bay can-
da sa ti rik qra fi  ka nın in ki şa fı” 
möv zu sun da elm lər na mi zə di 
(1962), “Əzim Əzim za də və 
Azər bay can in cə sə nə tin də 
onun möv qe yi” möv zu sun-

da dok tor luq dis ser ta si ya la rı-
nı (1969) mü da fi ə edir. 1972-ci 
il də Azər bay can Me mar lıq və 
İn cə sə nət İns ti tu tu nun (in di ki 

Az MİU) Təs vi ri sə nət ka fed ra-
sı nın mü di ri se çi lir və öm rü nün 
so nu na dək hə min və zi fə də ça-
lı şır.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir 
ki, Mür səl Nə cə fov is te dad lı 
sə nət şü nas ki mi təs vi ri sə nə tə 
ül vi tel lər lə bağ la nıb. Bu sa hə-
yə dair mo noq ra fi  ya və ki tab-
la rı Ba kı da və Mosk va da çap 
edi lib. 

Azər bay can Mil li Elm lər Aka-
de mi ya sı nın müx bir üz vü, sə-
nət şü nas-alim K.Kə ri mov gör-
kəm li alim dən bəhs edər kən 
ya zıb: “Mür səl Nə cə fo vun rəs-
sam lıq fəaliy yə ti ni qeyd et mə-
mək ol maz. O, bir sı ra etüd və 
mən zə rə iş lə miş dir ki, bun la rın 
bə zi lə ri res pub li ka sər gi lə rin də 
nü ma yiş et di ri lib. Onun gö zəl 

rəs sam lıq qa bi liy yə ti var. Sə-
ya hət et di yi xa ri ci öl kə lə rə aid 
rəsm lə rin dən bir ne çə si onun 
“Əsr lər dən xa ti rə” ki ta bın da 
dərc edi lib”.  

Mür səl Nə cə fov Azər bay can 
Te le vi zi ya sı ilə ge niş əmək-
daş lıq edib. Te le vi zi ya üçün 
250-dən ar tıq ve ri li şin sse na ri-
si ni ya zıb. 1970-ci il dən məhz 
onun tə şəb bü sü ilə ek ra na çı-
xan “Pa lit ra” döv rün ən ba xım lı 
ve ri liş lə rin dən bi ri ki mi ma raq la 
qar şı la nıb. Sə nət şü nas-alim ey-

ni za man da “Azər bay can So vet 
En sik lo pe di ya sı” üçün 67 mə qa-
lə ya zıb. Gər gin əmə yi, el mi ax-
ta rış la rı yük sək qiy mət lən di ri lən 
Mür səl Nə cə fov res pub li ka mı-
zın “Əmək dar in cə sə nət xa di mi” 
fəx ri adı na və Döv lət mü ka fa tı-
na la yiq gö rü lüb. 

Ali min  Bəh ruz Kən gər li, Əzim 
Əzim za də, Bö yü ka ğa Mir zə za-
də, Ta hir Sa la hov, Və ci hə Sə-
mə do va, Oq tay Sa dıq za də və 
di gər gör kəm li rəs sam la rın hə-
yat və ya ra dı cı lıq la rın dan bəhs 
edən ki tab la rı işıq üzü gö rüb. 
Müəl li fi n “Rəs sam və za man” 
top lu su isə sə nət se vər lər tə rə-
fi n dən bö yük ma raq la qar şı la-
nıb. 

Xalq rəs sa mı, SS Rİ Döv lət 
mü ka fa tı laureatı Ka zım Ka-

zım za də “Rəs sam və za man” 
bə dii-pub li sis tik top lu su na ön 
söz də ya zır: “Gənc nəs lin es-
te tik tər bi yə si nin, dün ya gö rü-
şü nün for ma laş ma sın da in-
cə sə nə tin ma hiy yə ti ni yük sək 
qiy mət lən di rən sə nət şü nas, 
gənc lə rin ma raq la qar şı la dı ğı, 
hə vəs lə oxu du ğu el mi-küt lə-
vi ki tab lar ya zır, te le vi zi ya da, 
ra dioda, mək təb lər də, ki tab-
xa na lar da sə mi mi çı xış lar edir-
di. Müəl li fi n “Əsr lər dən xa ti rə” 
və “Gö zəl lik alə mi nə sə ya hət” 
ki tab la rı ki mi “Rəs sam və za-
man” da ye ni yet mə lə ri, gənc-
lə ri dün ya in cə sə nə ti nin ən ka-
mil in ci lə ri ilə ta nış edir. Şüb hə 

yox dur ki, sa də, an la şıq lı dil də 
ya zıl mış bu mə qa lə və oçerk-
lər top lu su gə lə cək nə sil lə rin də 
dün ya gö rüş lə ri nə müs bət tə si ri-
ni gös tə rə cək”. 

Mil li sə nət şü nas lıq mək tə bi-
mi zin for ma laş ma sı və in ki şa-
fın da bö yük səy lər gös tə rən və 
el mi-pub li sis tik ya zı la rı ilə gənc 
rəs sam la rı ya ra dı cı lı ğa ruh lan-
dı ran pro fes sor Mür səl Nə cə fov 
1997-ci il də, 79 ya şın da və fat 
edib.

Savalan Fərəcov

Mə lum ol du ğu ki mi, 
1-3 sent yabr ta rix-
lə rin də Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye-

vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan təd bir lər çər çi və-
sin də Hey dər Əli yev Fon du 
və Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə öl kə miz də 
ilk də fə Azər bay can Di li və 
Ədə biy ya tı Fo ru mu ke çi ril di. 
Be lə bir fo ru mun ke çi ril mə-
si la büd idi. Bu la büd lü yü 
do ğu ran müs bət cə hət lər də 
var, üzə rin də cid di dü şü nül-
mə li mə qam lar da var.

Öyrənilməli olan 14 
dildən biri

Əv vəl cə müs bət cə hət lə ri 
qeyd edək. Bun lar dan bi ri öy rə-
nil mə si zə ru ri sa yı lan 14 dil sı ra-
sın da di li mi zin də yer al ma sı dır. 
Bu nailiy yə tə gə ti rən yol da isə 
bir çox işıq lı cı ğır lar var. Fo rum-
da da qeyd olun du ğu ki mi, Azər-
bay can di li nin ta ri xin mü rək kəb 
dövr lə ri nin sı naq la rın dan çıx-
ma sın da ədib lə ri mi zin müs təs-
na xid mə ti var. Bu nə de mək dir? 
Bu o de mək dir ki, Azər bay can 
di li qət et di yi in ki şaf yo lun da 
dialekt lər dən sil ki nib çı xıb, ədə-
bi dil sə viy yə sin də for ma la şıb. 
Ye tər ki, bu nun fər qi nə va ra san. 
On da sa hib lik və qo ru maq his si 
özü nü ən yük sək sə viy yə də bü-
ru zə ve rə cək. Mə sə lən, di li mi zin 
məhz Azər bay can di li ki mi, bu 
ad la özü nü təs di qi ki mi.

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 
söz lə ri ni ya da sa laq: “...Bə li,  biz 
türk dil li xalq lar dan bi ri yik və türk 
mən şə li xal qıq. Kö kü müz bir dir. 
Am ma di gər hər bir türk dil li xal-
qın di li o xal qın adı ilə ad la nır. 
Biz də azər bay can lı yıq. Di li miz 
də Azər bay can di li dir”. 

Nizamlı və bütöv dil
Azər bay can di li, Azər bay can 

nit qi ya zı lış və səs lən mə qay-
da la rı na gö rə kü bar dil dir. Bu 
dil də hər han sı fi k ri nitq lə və 
ya qə ləm lə ifa də edər kən di lin 
ni zam lı və bü töv dil lər dən bi ri 
ki mi ki fa yət qə dər na dir key fi y-
yə tə ma lik ol ma sı nı nə zər dən 
qa çır maq, yum şaq de sək, diq-
qət siz lik dir. Son il lə rə qə dər ən 
bö yük diq qət siz lik dialekt və 
şi və lə rin Azər bay can di li nin ya-
zı lı və şi fa hi küt lə vi in for ma si ya 
va si tə lə rin də qol-qa nad aç ma sı 
idi. Hal bu ki hə lə il lər ön cə dün-
ya alim lə ri dil lə rin dialekt lər dən 
tə miz lən mə si nə xü su si diq-

qət ayı rıb lar. Biz də isə ək si nə, 
Azər bay can di li nin dialekt lər lə 
zən gin li yi ön pla na, ədə bi di lin 
mü kəm məl li yi ar xa pla na keç di, 
me dia Azər bay ca nın bü tün böl-
gə lə ri nin lo ru, məişət da nı şı ğı-
nın, ya zı lı şı nın pa lit ra sı na çev ril-
di. Əs lin də isə ali təh sil li adam, 
ümu miy yət lə, dialekt lə nəin ki 
yaz ma ma lı, heç da nış ma ma lı-
dır. Ey ni lə “in dən be lə”, “gör sə-
nir”, “gö rü kür” ki mi ifa də lə rin də 
ədə bi di lə heç bir aidiy yə ti yox-
dur. Te le vi zi ya və ra dio ve ri liş-
lə rin də Azər bay can di li hər kəs 
tə rə fi n dən “təf sir” edi lir. Hət ta bu 
ya xın lar da bir ra dioapa rı cı be lə 
bir mü la hi zə irə li sür dü ki, “sə-
bir li ol maq” hər han sı dö zül məz-
li yə döz mək an la mın da dır. Ra-
dio ilə te le vi zi ya nın audi to ri ya sı 
da ha ge niş dir. Bu mü la hi zə ni 
qu la ğı ça lan bir ye ni yet mə və ya 
gənc çaş baş və ziy yə tə düş məz-
mi? Sə bir li ol ma ğın son də rə cə 
ge niş mə na arealı var. Mə sə lən, 
in san sə bir li ol ma sa, hər han sı 
işi nor mal şə kil də ba şa çat dı ra 
bi lər mi? Tə bii ki, yox. Efi r vax tı nı 
mən tiq siz-məz mun suz əl la mə-
lik lə dol dur ma ğa la qeyd qal saq, 
be lə “apa rı cı lar” baş alıb ge də-
cək lər. 

Tədris və elmi ədəbiyyat
Azər bay can di li və ədə biy ya-

tı na la yiq li mü na si bət onun təd-
ri sin dən baş la yır. Bu mə sə lə yə 
ya naş ma da bir mə na lı de yil. 
Mə sə lən, biz rus böl mə sin də 
təd ri sin da ha key fi y yət li fi k ri nin 
mif ol du ğu nu və ali mək təb lə rə 
qə bul za ma nı Azər bay can böl-
mə lə ri nin mə zun la rı nın da ha 
yük sək nə ti cə lər gös tər dik lə ri-

ni fakt la ra əsas la nıb de yə bi-
lə rik. Am ma Azər bay can di li nin 
təd ri si, bu sa hə də dərs lik lə rin 
və ziy yə ti ilə bağ lı prob lem lə-
ri də da na bil mə rik. Dərs lik lər 
mək təb li lə rə siq nal nüs xə lə ri 
kö kün də çat dı rı lır; bir tə rəf dən 
qram ma tik səhv lər, di gər tə rəf-
dən məz mu nu nun bə sit li yi. Bə-
sit məz mun və üçün cü si nif dən 
təd ris edi lən (?) lek si ka, mor fo-
lo gi ya...

Dərs lik de miş kən, dərs lik lə rin 
səhv lər lə do lu ol ma sı Azər bay-
can di li nin el mi “qo lu nun” zəif ol-
ma sın dan irə li gə lir. Bu mə sə lə 
son otuz ilin ən üm də prob lem-
lə rin dən dir – Azər bay can di lin də 
ya zıl mış və ya di li mi zə tər cü mə 
edil miş sə viy yə li, sa vad lı hu ma-
ni tar və də qiq elm lə rə aid el mi 
ədə biy yat tap maq müş kül dür. 
Ay dın laş dır maq la zım dır ki, ni yə 
el mi və xü su sən də tex ni ki ədə-
biy ya tın Azər bay can müəl lifl  ə ri 
tə rə fi n dən tər ti bi və ya tər cü mə-
si bu də rə cə də ya rıt maz və ziy-
yət də dir. Unut ma yaq ki, di lin 
mü kəm məl li yi ni, müq tə dir li yi ni, 
ya şa rı lı ğı nı bə dii dil dən son ra 
onun el mi di li tə min edir. 

Teatr və kinomuzun dili
Teatr vi zual və söz sə nə ti nin 

sin te zin də mü kəm məl sə viy-
yə qa za na bi lir. Bə li, söz tə-
ləb olun ma yan teatr növ lə ri də 
var – ba let, pan to mim. Am ma 
uzun müd dət li mü şa hi də gös-
tə rir ki, üz və bə dən di lin də 
ifa də edə cə yi sü je tin söz məz-
mu nu nu tam du yub dərk et mə-
yən akt yor o sü je tin ba let və 
ya pan to mim ta ma şa sı şək lin-
də ifa sın da da sə nət əsə ri ya-

ra da bil mir. Ən əcaibi odur ki, 
Azər bay can dialekt və şi və lə ri 
dün ya ədə biy ya tı nü mu nə si nin 
ta ma şa la rın da da eşi di lir. Be lə 
əcaib li yin ya nın da kəl mə lə ri, 
ifa də və cüm lə lə ri ya zıl dı ğı ki mi 
dek la ma si ya edil mə si az qa la 
qə naət bəxş gö rün mə yə baş la-
yır. Ye ri gəl miş kən, di li miz də ki 
söz lə rin de yil di yi ki mi ya zıl ma sı 
tək lifl  ə ri bir mə na lı şə kil də qə bul 
edi lə bil məz.

Ki no bü tün lük lə ol ma sa da, 
xey li də rə cə də vi zual, il lü zi ya 
sə nə ti dir. Ədə biy ya tı mız la ki no-
muz ara sın da son il lər ya ran-
mış mə sa fə li mü na si bə tin mən fi  
tə si ri ni bir da ha vur ğu la ma ğa 
eh ti yac yox dur. Yax şı fi lm yax şı 
sse na ri de mək dir. Ədib lə ri mi zin 
də yər li əsər lə ri ki no di li nə uyar-
lı şə kil də təb dil olun ma dıq ca, 
sse na ri çi (-ist son lu ğu nun di li-
mi zə yad ol du ğu nu qə bul et mək 
vax tı dır) ba ca rıq la rı aşı lan ma-
dıq ca in ki şaf et miş Azər bay can 
ki no sun dan da nı şa bil mə yə cə-
yik. Ba xın, ki no mu zun ən bö yük 
ça tış maz lı ğı nə dir? Xa rak ter. 
Hər han sı in san xa rak te ri ka ğız 
üzə rin də bit kin ya ra dıl ma yıb sa, 
ek ran da re jis so run təq dim et di yi 
per so na ja qə tiy yən uy ğun ol ma-
yan dav ra nış gö rə cə yik. Ne cə 
ki, gö rü rük. Bu hal da ki no sə nə-
tin dən ne cə da nış maq olar?

Yekun olaraq...
Ən me lo dik, ən bit kin dil lər-

dən bi ri olan Azər bay can di li nin 
kor la na ca ğın dan çox na ra hat 
ol maq və heç na ra hat ol ma-
maq düz gün möv qe de yil – qə-
də rin də ol ma lı dır hər iki emo-
si ya. Tər cü mə mə sə lə si bur da 
da bö yük önəm kəsb edir. Di lin 
da ha da rə van ol ma sı nı şərt-
lən di rən mə qam lar dan bi ri 
məhz tər cü mə dir. Hu ma ni tar 
və də qiq elm lə rə aid bə dii və 
el mi ədə biy ya tın tər cü mə si nə 
da ha bö yük diq qət ay rıl ma lı dır. 
Tər cü mə çi lər da ha diq qət lə se-
çil mə li, zəh mət lə ri da ha yax şı 
qiy mət lən di ril mə li dir ki, müx-
tə lif sa hə lər üz rə ix ti sas laş mış 
tər cü mə çi lər ye tiş sin. Be lə ya-
naş ma hu ma ni tar sa hə yə söz 
ya ra dı cı lı ğı, tex ni ki sa hə yə isə 
də qiq lik ki mi xe yir li vər diş lər 
qa zan dı rar...

Samirə Behbudqızı

Sənətşünas, rəssam, pedaqoq...

Dilimiz haqqında düşünərkən...
Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı Forumundan sonra
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№67 (2036)
13 sentyabr 2023son səhifə Kazandan kimlər əlidolu döndü?

“Biz – iş ti rak çı lar, mün sif lər, təş ki lat çı lar, qo naq lar bu fes ti va lı 
ke çir mək lə mü səl man alə mi ilə Ru si ya ara sın da mü na si bət lə-
rin tə mə li nə da ha bir iri kər pic qoy muş ol duq”. 

Bu söz lə ri XIX Ka zan Bey nəl xalq Mü səl man Ki no su Fes ti va lı nın 
bağ la nış mə ra si min də Ta ta rıs tan Res pub li ka sı Baş na zi ri nin müavi-
ni, fes ti va lın təş ki lat ko mi tə si nin səd ri Va sil Şeyx ra zi yev söy lə yib.

Mü sa bi qə proq-
ra mı na 20-dən çox 
öl kə ni təm sil edən 
52 fi l min da xil ol du-
ğu fes ti va lın mü ka-
fat çı lar coğ ra fi  ya sı 
da ge niş dir. 

“Ən yax şı tam-
met raj lı oyun fi l mi” 
üçün nə zər də tu tu-
lan Qran-pri mü ka-
fa tı və 1 mil yon rubl luq ser ti fi  kat İran re jis so ru Beh ruz Şoaibi nin “İl kin 
ra zı laş ma ol ma dan” fi l mi nə ve ri lib. “Bi zim ev” (Hin dis tan) fi l mi nin qu-
ru luş çu re jis so ru Ro mi Mey tei ən yax şı re jis sor he sab edi lib. Tam-
met raj lı oyun fi l mi nin ən yax şı akt yo ru və akt ri sa sı isə mü va fi q ola raq 
Vag ge lio And reaki “Lə ya qət” (Yu na nıs tan) və Pe qa Əxən qə ra ni “İl kin 
ra zı laş ma ol ma dan” (İran) qa lib se çi lib lər. 

Yu li ya Bob ko va nın “Qaç qın lar” (Ru si ya) fi l mi “Ən yax şı tam met-
raj lı sə nəd li fi lm”, Sa lah Bu fel lin “Tə biətin qəl bi. Bak di” (Əl cə zair) 
len ti “Ən yax şı qı sa met raj lı sə nəd li fi lm” mü ka fat la rı na la yiq gö-
rü lüb lər. Xus no ra Roz ma to va nın “Bəd bəxt adax lı” (Öz bə kis tan) 
fi l mi isə Ta ta rıs tan rəh bə ri nin şəx sən tə sis et di yi “Ki no sə nə tin də 
hu ma niz mə gö rə” mü ka fa tı nı qa za nıb.

XX Ka zan Bey nəl xalq Mü səl man Ki no su fes ti va lı 2024-cü il 
sent yab rın 7-dən 11-dək ke çi ri lə cək. 

Gülcahan

Mərakeşdə zəlzələ qurbanlarının sayı
3 minə çatır

Mərakeşdə sentyabrın 9-na keçən gecə baş verən 6,8 bal 
gücündə zəlzələ nəticəsində ölənlərin sayı 3 minə yaxınlaşır. 
Sentyabrın 12-nə olan məlumata görə, dağıntılar altından 2900-
dək insanın cəsədi çıxarılıb. 2500-dən çox adam xəsarət alıb. 

Xa tır la daq ki, ye-
ral tı tə kan la rın epi-
sent ri öl kə ilə ey ni 
adı da şı yan Mə ra-
keş şə hə rin dən təx-
mi nən 70 ki lo metr 
cə nub-şərq də, El 
Haouz əya lə tin də 
yer lə şən İgil böl gə-
sin də olub. Tə bii fə-
la kət tək cə ya şa yış 
bi na la rı nı de yil, mə də ni-ta ri xi də yə rə ma lik ti ki li lə ri də da ğı dıb və ya 
zə də lə yib. Öl kə nin əsas mə də niy yət pay tax tı sa yı lan Mə ra keş şə hə-
rin də qə dim mə həl lə lər, XII əs rə aid Ku toubia məs ci di nin 69 metr lik 
mi na rə si, XIX əsr də ti kil miş, ha zır da Mə ra keş Mil li Xal ça çı lıq Mu ze-
yi nin yer ləş di yi Dar Si Səid sa ra yı cid di zi yan gö rüb. Mə ra keş Mil li 
Mu zey lər Fon du nun pre zi den ti Meh di Kot bi nin söz lə ri nə gö rə, zəl-
zə lə qə dim ev lər də sax la nı lan mad di ir sin bir his sə si ni məhv edib. 

Fə la kət lə bağ lı öl kə də üç gün lük ma təm elan edi lib. Ax ta rış-xi la-
set mə iş lə ri nə or du qüv və lə ri də sə fər bər olu nub.

Yerdən 8,6 dəfə böyük
Ekzoplanetdə həyat əlaməti aşkar edilib...

ABŞ-nin Milli Aeronavtika və Kosmos Administrasiyası – NASA 
“James Webb” kosmik teleskopu vasitəsilə Yer kürəsindən 8,6 
dəfə böyük olan “K2-18 b” ekzoplanetində (Günəş sisteminin 
hüdudlarından kənarda olan planet) apardığı yeni araşdırma 
zamanı metan və karbon dioksid də daxil olmaqla, karbon 
daşıyan molekulların mövcudluğunu ortaya çıxarıb. 

“Ja mes Webb” kos mik te les ko pu nun ye ni kəş fi  “K2-18 b” pla ne-
ti nin hid ro gen lə zən gin at mos fe rə və su okeanı ilə ör tül müş sət hə 
sa hib ol maq po ten sialı na ma lik olan “Hi kean” ek zop la ne ti ola bi lə-
cə yi ni gös tə rən son araş dır ma la rı təs diq edir. Ya şa yış üçün əl ve riş-
li zo na olan bu ek zop la ne tin at mos fer xü su siy yət lə ri nə dair ilk fi  kir 
NA SA-nın bun dan ön cə ki “Hubb le” kos mik te les ko pu ilə apa rıl mış 
mü şa hi də lər za ma nı or ta ya çı xıb. “K2-18 b” Yer dən 120 işıq ili uzaq-
lıq da, Şir bür cün də yer lə şir və “K2-18” ul du zu ət ra fın da dövr edir.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

300 il əv vəl...
12 sent yabr 1723-cü il də çar Ru si ya sı 

ilə Sə fə vi döv lə ti ara sın da Pe ter burq mü qa-
vi lə si im za la nıb. Mü qa vi lə yə əsa sən, Azər-
bay ca nın Xə zər ya nı əra zi lə ri (Dər bənd dən 
Ən zə li yə dək) Ru si ya nın nə za rə ti nə ve ri lib. 
Hə min dövr də Os man lı ilə mü ha ri bə apa ran 
Sə fə vi döv lə ti üçün bu sa ziş tak ti ki sə ciy yə 
da şı yır dı. La kin Ru si ya ona um du ğu dəs tə yi 
ver mə di, ək si nə, 1724-cü il də Os man lı ilə də 
mü qa vi lə bağ la dı. Sə fə vi döv lə ti Ru si ya nın 
nə za rə ti nə ver di yi tor paq la rı 1732-1735-ci il-
lər də ge ri qay ta ra bil di.

222 il əv vəl...
12 sent yabr 1801-ci il də çar I Alek sandr 

Şər qi Gür cüs ta nın Ru si ya ya bir ləş di ril mə-
si haq qın da ma ni fest im za la yıb. Ma ni fes tə 
əsa sən, Azər bay ca nın ta ri xi tor paq la rı olan 
Şəm səd dil, Bor ça lı əra zi lə ri də Ru si ya tər ki-
bi nə qa tıl dı.

197 il əv vəl...
13 sent yabr 1826-cı il də İkin ci Ru si-

ya-İran mü ha ri bə si nin (1826-1828) ge di-
şi nə əhə miy yət li tə sir edən Gən cə dö yü şü 
olub. İran qo şun la rı nın ağır məğ lu biy yə tə 
uğ ra ma sı mü ha ri bə nin ta le yi ni fak ti ki ola-
raq həll edib. Bun dan əv vəl (3 sent yabr) 
şah za də Ab bas Mir zə nin qo şun la rı Şəm kir 
dö yü şün də də rus la ra məğ lub ol muş du. 
Ar dın ca Ru si ya qo şun la rı nın Nax çı van və 
İrə van xan lıq la rı üzə ri nə hü cum la rı baş lan-
dı.

103 il əv vəl...

14 sent yabr 1920-ci il də Cə nu bi Azər-
bay can Mil li Hö ku mə ti nin qu ru cu su Şeyx 
Mə həm məd Xi ya ba ni Təb riz də qət lə ye ti ri lib. 

Xi ya ba ni nin baş çı lı ğı ilə Təb riz üs ya nı hə min 
ilin ap re lin də qə lə bə çal mış, iyun da Mil li Hö-
ku mət qu rul muş du. Sent yab rın 12-də ir ti ca 
qüv və lə ri nin Təb ri zə hü cu mu baş la mış dı. Xi-
ya ba ni nin qət li ilə Cə nu bi Azər bay can türk lə-
ri nin is tiq lal mü ba ri zə si nin da ha bir sə hi fə si 
qa pan dı.

63 il əv vəl...

14 sent yabr 1960-cı il də Bağ dad da ke çi-
ri lən bey nəl xalq konf rans da Neft İx ra cat çı sı 
Öl kə lə rin Təş ki la tı – OPEK ya ra dı lıb. Ha zır-
da 13 öl kə nin (İraq, İran, Ve ne suela, Qə tər, 
Li vi ya, Ni ge ri ya, BƏƏ, Səudiy yə Ərə bis ta nı 
və s.) da xil ol du ğu təş ki lat dün ya da neft is-
teh sa lı nın ya rı şı na nə za rət edir. Mən zil-qə-
rar ga hı Vya na (Avst ri ya) şə hə rin də dir.

44 il əv vəl...
14 sent yabr 1979-cu il də Əf qa nıs tan da 

ha ki miy yət çev ri li şi baş ve rib. Əf qa nıs tan 
De mok ra tik Res pub li ka sı İn qi la bi Şu ra sı nın 
səd ri Nur Mə həm məd Tə ra ki Baş na zir Ha-
fi  zul la Əmi nin qüv və lə ri tə rə fi n dən öl dü rü lüb. 
La kin H.Əmi nin ha ki miy yə ti də uzun çək mə-
di və hə min ilin de kab rın da so vet mü da xi lə si 
za ma nı o qət lə ye ti ril di.

43 il əv vəl...

12 sent yabr 1980-ci il də Tür ki yə də döv-
lət çev ri li şi olub, ge ne ral Kə nan Ev re nin baş-
çı lıq et di yi hərb çi lər ha ki miy yə ti ələ alıb lar. 
Döv lət çev ri li şi nin sə bəb lə ri so sial-iq ti sa di 
böh ran, si ya si qüv və lə rin, xü su si lə də sol-
sağ qar şı dur ma sı nın öl kə ni və tən daş mü ha-
ri bə si nə sü rük lə mə si idi. Çev ri liş dən son ra 
öl kə də bü tün par ti ya la rın, müs tə qil me dianın 
fəaliy yə ti da yan dı rıl dı. 1982-ci il də re fe ren-
dum yo lu ilə öl kə nin ye ni Ana Ya sa sı qə bul 
edil di, Kə nan Ev ren pre zi dent se çil di. ABŞ-
də Dün ya Ban kın da ça lı şan Tur qut Özal isə 
baş na zir və zi fə si nə də vət olun du.

32 il əv vəl...
14 sent yabr 1991-ci il də Ba kı da Azər bay-

can Kom mu nist Par ti ya sı nın (KP) föv qə la də 
33-cü qu rul ta yı ke çi ri lib. Qu rul tay Azər bay-
can KP-nin özü nü bu rax ma sı haq qın da qə-
rar qə bul edib. Par ti ya nın əm la kı res pub li ka 
və yer li ha ki miy yət or qan la rı na ve ri lib. “Av-
qust qi ya mı”nın (19-21 av qust – Mosk va da 
“QKÇP” döv lət çev ri li şi cəh di) ifl  a sın dan son-
ra So vet İt ti fa qın da kom mu nist ha ki miy yə ti-
nə fak ti ki ola raq son qo yul muş du. Be lə cə, 71 
il ha kim qüv və olan Azər bay can KP də ta ri-
xin ar xi vi nə ve ril di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(12–14 sentyabr)

Xronoqraf

6-cı “Animafilm” festivalı başa çatıb
Qran-prini çinli rejissor qazanıb...

əvvəli səh. 1-də
Fes ti va lın bey nəl xalq mü sa bi qə si nin “Ən 

yax şı qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” – Qran-pri 
mü ka fa tı na çin li re jis sor Lei Che nin “Mü ha ri-
bə nin so nu” (The End of War) fi l mi la yiq gö-
rü lüb.

Bey nəl xalq mü sa bi qə nin “Uşaq lar üçün 
ən yax şı qı sa met raj lı ani ma si ya fil mi” ka-
te qo ri ya sı üz rə honq konq lu re jis sor lar 
Step Cheung və Kai Chung Ngin “Hər bir 
yer də” (Everyw he re) fil mi qa lib adı nı qa-
za nıb.

Fes ti va lın yer li mü sa bi qə si nin “Ən yax şı 
Azər bay can qı sa met raj lı ani ma si ya fi l mi” ka-
te qo ri ya sı üz rə qa li bi nin adı nı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin mü şa vi ri Or xan Fik rə toğ lu açıq la-
yıb. Mü ka fa ta re jis sor Alek sand ra Şi ri no va nın 
“Ba ha rın oğur lan ma sı” (Sto len Sp ring) fi l mi 

la yiq gö rü lüb. Bu ka te qo ri ya üz rə di gər qa li bin 
adı isə Fran sa nın Azər bay can da kı sə fi  ri Ann 
Buayon tə rə fi n dən açıq la nıb. Mü ka fa tı re jis-
sor Rə van Mu ra do vun “Bir dən öl sək” (The 
Half – If We Die) fi l mi qa za nıb. Sə fi r bil di rib ki, 
bu mü ka fa tın qa li bi ənə nə vi ola raq Fran sa da 

dün ya nın ən bö yük ani ma si ya la yi hə si fes ti-
va lı olan “An necy” Bey nəl xalq Ani ma si ya Film 
Fes ti va lı na qa tıl maq im ka nı qa za nıb.

“Ən yax şı Azər bay can tə lə bə qı sa met raj-
lı ani ma si ya fi l mi” ka te qo ri ya sı üz rə re jis sor 
Ayan Nov ruz lu nun “Boş yer lər” (Empty Spa-
ces) fi l mi qa lib gə lib. Bu fi lm həm çi nin ta ma-
şa çı se çi mi mü sa bi qə si nin də qa li bi olub.

İs veç rə İn ki şaf və Əmək daş lıq Agent li yi nin 
dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lən “Ani ma si ya fi lm lə ri 
va si tə si lə qa dın haq la rı” ad lı vörk şop və ma-
liy yə proq ra mı la yi hə si üz rə re jis sor Meh ri ban 
Əli ye va nın “Zü ley xa Se yid məm mə do va” fi l mi 
I, re jis sor Ley la Nov ru zo va nın “Üzük” (Ring) 
fi l mi isə II ye rə la yiq gö rü lüb. Bi let sa tış la rın-
dan əl də olu nan gə lir məhz bu proq ra mın qa-
lib lə ri nə dəs tək məq sə di lə ianə edi lə cək.

Təd bir də “TOTD” ic ti maiy yət lə əla qə lər 
təş ki la tı nın buil ki fes ti val haq qın da çək dik lə ri 
qı sa met raj lı fi lm nü ma yiş olu nub.

Son da fes ti va lın di rek to ru, Azər bay can Ani-
ma si ya As so siasi ya sı nın səd ri Rə şid Ağa ma-
lı yev və kreativ di rek tor Nəz rin Ağa ma lı ye va 
çı xış edə rək la yi hə nin bü tün dəs tək çi lə ri nə və 
he yə ti nə min nət dar lıq la rı nı bil di rib lər.

Qeyd edək ki, beş gün da vam edən fes ti-
va la Mə sud Pə na hi (Azər bay can, Al ma ni ya), 
Ki reet Khu ra na (Hin dis tan), Matt hew Lyon 
(Ka na da) və Maykl Du dok de Vit (Ni der land) 
ki mi ta nın mış re jis sor və ani ma tor lar qa tı lıb.

Fes ti val da ümu mi lik də uşaq lar və bö yük-
lər üçün çə kil miş 64 ani ma si ya fi l mi nü ma yiş 
et di ri lib.

Nu rəd din Məm məd li

Dün ya nın ən qo ca man ki no fes ti va lı 
(əsa sı 1932-ci il də qo yu lub) sa yı lan 
Ve ne si ya Bey nəl xalq Film Fes ti va lı bu 
il 80-ci də fə ger çək ləş di. 30 av qust 

– 9 sent yabr ta rix lə rin də Ve ne si ya şə hə ri 
ya xın lı ğın da kı Li do ada sın da ke çi ri lən 
fes ti va lın əsas mü sa bi qə proq ra mın da 
23 film “Qı zıl şir” uğ run da ya rı şır dı.

Fes ti va lın son gü nü Fran sa-Ame ri ka ki no-
re jis so ru Da mien Şa ze lin (Da mien Cha zel le) 
rəh bər li yi ilə mün sifl  ər he yə ti mü ka fat çı la rı 
elan edib.

Fes ti va lın baş mü ka fa tı yu nan re jis sor Yor-
qos Lan ti mo sun “Za val lı lar” (Poor Things) fi l-

mi nə ve ri lib. Ek ran əsə ri ABŞ-Bri ta ni ya-İr lan-
di ya nın bir gə is teh sa lı ki mi təq dim olu nub. 
Hol li vud ul duz la rın dan Em ma Stounun da rol 
al dı ğı fi lm xəs tə ana nı xi las et mək üçün ona 
ye ni cə doğ du ğu uşa ğı nın bey ni ni kö çür mək 
is tə yən alim haq qın da dır.

“Gü müş şir” mü ka fa tı nı ital yan ki no re jis so-
ru və sse na ris ti Mat teo Qar ro ne (Gar ro ne) 
“Mən ka pi ta nam” fi l mi nə gö rə qa za nıb. İta-
li ya-Bel çi ka is teh sa lı olan fi lm Ara lıq də ni zi 
ilə Av ro pa ya miq ra si ya yo lun dan bəhs edir.

Ve ne si ya fes ti va lı nın üçün cü də rə cə li mü-
ka fa tı sa yı lan “Jü ri Qran-pri si” isə ya po ni ya lı 
re jis sor Ryu su ke Ha ma qu ti nin “Şər möv cud 
de yil” fi l mi nə ve ri lib.

Re jis sor So fi  ya Kop po la nın rok-n-roll kra lı 
El vis Pres li nin hə yat yol da şı haq qın da ek ran-
laş dır dı ğı “Pris zil la” (Pris cil la) fi l min də baş ro lu 
oy na mış Key li Spe ni (Cailee Spaeny) ən yax-
şı akt ri sa, Mi şel Fran ko nun “Yad daş” fi l min də 
çə ki lən Pi ter Sars qaard (Pe ter Sars gaard) isə 
ən yax şı akt yor ki mi mü ka fat qa za nıb lar.

Xa tır la daq ki, fes ti va lın ənə nə vi fəx ri mü-
ka fat çı la rı da ha ön cə elan olun muş du. Ki-
ne ma toq ra fi  ya ya bö yük töh fə lə ri nə gö rə bu 
il fəx ri “Qı zıl şir”ə 90 il li yi ni qeyd edən ital-
yan xa nım re jis sor Li liana Ka va ni (Ca va ni) 
və hon konq lu akt yor To ni Lyun Çu Vay (Tony 
Leung Chiu Wai) la yiq gö rü lüb lər.

V.Kamal

“Qızıl şir” “Zavallılar”a qismət oldu
80-ci Venesiya kinofestivalının mükafatları təqdim edilib...
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